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Pereitą sekmadienį, liepos 3 
dieną teko dalyvauti Lietuvių 
Labdarybės Ūkio atidaryme. 
Turiu prisipažinti, jog visa to
ji sueiga ir '‘krikštynų" iškil
mė padarė į mane gana gilų įs
pūdį.;

Atvykę į tą ūkį prieš pietus, 
mes pasijutome esą kaip tikro-
je lietuviškoje sodyboje, kur 
gamta taip meili ir artima. Ma
lonūs buvo ir tie mūsų tautie
čiai, gausiai suvažiavę į tas iš
kilmes. Buvo juntama, jog ten

jami grūdeliai, kurie ilgainiui 
išaugs į gražų derlių.

Jungtinių
ir vice

turi kele- 
jauną 
sūnų 
savi-

Sekančią savaitę Los Angeles, 
CaL prasidės demokratų parti
jos konvencija išrinkimui tinka
miausio . kandidato į 
Valstybių prezidentą 
prezidentą.

Demokratų partija
tą smarkių kandidatų: 
senatorių John Kennedy, 
multi - milionieriaus ir 
ninko Merchandise Mart pasta
to Chicagoje. Jo stipriausias' 
oponentas bus Lyndon Johnson, ■ 
didžiumos vadas J. V. Senate,' 
taipgi milionierius. Trečias kan
didatas, kurį remia ir buv. prez. 
Trumanas, yra senatorius Stu
art Symington, irgi milionie
rius.
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Visa Šeima Išvyko 
Atostogoms j Europą

Juozas 
gyveną 
’dviem

Worcester, Mass. — 
ir Elena Žuromskiai, 
Shrewsbury, Mass., su 
sūnais — Mykolu ir Petru išvy
ko į vakarų Europą dviem mė
nesiams.

Mykolas tik ką užbaigė Har
vardo universitetą, Cambrige, 
Mass., o Petras yra gabus moks
le ir gavo prizą už debatus.

P-nia Žuromskienė yra duktė 
mirusio veikėjo’Petro Lozorai
čio.

Jei Nori Gauti Pilną
Nepriklausomybę, Turi
Dėvėti Kelnes

Lagos, Nigeria. — Valdžios 
pareigūnai prasergėjo Abaka- 
liki provincijos gyventojus, jog 
viena kliūtis gauti nepriklau
somybę yra ta, kad jie turės 
dėvėti rūbus. Pareigūnai įspė
jo vietinius gyventojus, kad ne
priklausoma tauta negalės to- 
loruoti nudizmo, kaip kad iki

Vos spėjo praeiti susiavėjimas "Hula-Hoop'u", kai dabar visoje Amerikoje pradėta žavėtis "Jum
pin' Gyminy" šokinėjimu. Paaugliai šokinėja, kol visiškai netenka jėgy. čia parodoma aikštė ne

toli Chicagos, kur tas ypatingas šokipėjimo žaidimas yra atliekamas.

Demokratų Platformoje 
Nebus Žodžio "Išlaisvinti

— o —
Dažnai minimas yra ir du; 

sykius kandidatavęs ir pralai
mėjęs — Adlai Stevenson. Bet 
už jį nebalsuos pietinių valsti
jų demokratai, nes jis esąs per-. *įoj (jar§ Anglijos administra- 
daug rądikalus. Neatrodo, kad v — * A* x 
jis turėtų daug paramos ir sa
voje Illinois valstijoje.

Demokratų konvencija turės 
nemažai vargo ir surašant savo 
platformą, ypatingai liečiančią 
užsienio politiką, civiles teises, 
pavergtas tautas ir pan.

Delegatų tarpe atsiras tokių, 
kurie, kritikuodami republiko- 
nus ir prez. Eisenhowerio ad
ministraciją, kaltins ją, o ne 
Chruščiovą už suįrimą viršūnių 
konferencijos Paryžiuje.

— o —
Išeinąs Vilniuje paleckinių 

žurnalas "Švyturys" bando pa
niekinti senų laikų ir atsikūru
sia po pirmo pasaulinio karo 
Lietuvą, skelbdamas jog ten 
buvę perdauq smuklių, iš kurių 
buožiai turėdavo gero pelno.

Girdi, antroje dalyje 
šimtmečio Jurbarke ir Jo apy
linkėse veikė 49 aludės 
karčiamos, Šeduvoje — 93, Val
kininkuose — 39, o 1560 metais 
mažoje Darsūniškio vietovėje 
priskaity ta 11 smuklių.

Jeigu tiek buvo smuklių, tai 
tas reiškė, jog žmonės turėjo 
Iš ko nusipirkti alaus, midaus 
ar degtinės.. Šiandie, būdami 
ubagais ir vargšais, tokio skai
čiaus smuklių jie nebeįstengia 
išlaikyti.

Kitose Nigerijos provincijose 
vietiniai gyventojai pamažu 
pradėjo dėvėti rūbus, bet Aba- 
kaliki provincijos gyventojai nei 
figos lapų nepridengia savo kū
no, o apie kitokius rūbus nėra 
nei kalbos.

Nigeria gaus nepriklausomy
bę 90 dienų bėgy. J. W. Leach, 
provincijos sekretorius pareiš
kė, jog by vienas gyventojas, 
sugautas nuogas, praėjus 30 die
nu po' šio pranešimo, bus bau
džiamas.

dar 
pa-

16-to

arba
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Garsindamas "taikingą" So-, 

vietų politiką, Chruščiovas ana 
syk vėl pakartojo, jog sovieti
nės sausumos pajėgos sumaži
namos bent 1,200,000 vyrų.

Gal tiek ir atleista iš aktyvios 
karo tarnybos, bet už tai į jų 
vietą tapo pašaukti kiti.

Šveicarų karinis ekspertas 
Henri Wust apskaitliavo, jog 
Sovietinė Rusija šiuo metu tu
ri 170 pilnai paruoštų karo žy
giams divizijų, iš kurių pusė 
yra mechanizuotos.

Šis Paukštis Atliko 
Gana Ilgą Kelionę

Albany, Vakarų Australija.—
Didelis žuvėdrų šeimos paukš

tis, angliškai vadinamas Petrei, 
kurio sparnų tarpugalis yra 6 
pėdų ilggumo, buvo rasta Al
ban miesto prieplaukoje, Aust
ralijoje. Manoma, kad tas pau
kštis padarė 12 tūkstančių my
lių kelionę, kol atlėkė į šią 
prieplauka. Paukšts buvo žie
duotas Falkland salose, Pietų 
Atlantike.

Raportas apie to paukščio to
lima kelionę buvo pasiųstas į 
Londono gamtos istorijos mu
ziejų, kurio pareigūnai tą paukš
tį buvo sužiedavę.

Įspūdinga ir Gausi Iškilme 
Lietuvių Labdarybės Ūkyje
Krikšto Tėvais Buvo Dan Kuraitis ir Theodora Kuzienė

kuriu vienas buvo leistas išlai- 
mėjimui. George Borchertas ir 
Kazys Kriščiūnas aukojo įvairių 
gėrybių; p-nia Frances Bradchu- 
lis — gražias staltieses, gautas 
iš Lietuvos ir naminių agurkų. 
Antanas Shilim —

tinėje ir centro Europoje 
nereiškia, kad Sovietai yra 
sirengę nusiginkluoti.

Tuom pat sykiu Sovietai 
sukoncentravę tose šalyse apie 
10,000 įvairios rūšies karinių 
lėktuvų, raketinių bazių ir po-

Blogos Nuotaikos 
Vak. Vokietijoje

Pereitą sekmadienį, liepos 3 
diena buvome liūdininkai reikš
mingo įvykio mūsų gyvenime, 
tai Lietuvių Labdarybės Ūkio į- 
kurtuvių arba “krikštynų”. Nors 
iš ryto buvo apsiniaukę ir pro
tarpiais lijo lietus, vienok prieš
pietus padangė prasigiedrino ir Jonas Railla atvežė 
saulutė pradėjo meiliai šviesti, kėdžių.

Į tas iškilmes suvažiavo gana ką! 
daug svečių ir viešnių. Buvo 
atvykę net iš Wisconsino, Mi
chigan, Ohio ir kitų valstijų. 
Jiems smagu buvo pamatyti ir 
paviešėti lietuviškoje sodyboje.

Pačios “krikštynos” buvo at
liktos vadovaujant Dr. Juozui

Ačiū jiems

gėrybių, o 
staliuką ir 
už ta vis-

dienele, ir 
pradėjo leistis už

— Suvalkietis.

Amerikos Lietuvių Tarybos Žygiai Dėl Baltijos Kraštų
LOS ANGELES, CAI___ Demokratų partijos platformas ko

mitetas, kuris dabar bando nustatyti pagrindus rinkiminei kampa
nijai, susidūrė ir su pavergtų tautų klausimu. Ir čia pasireiškė ypa
tinga keistinybė. Keli komiteto nariai pasmerkė republikonų pas
kelbtą 1952 metais “liberation policy” kaipo apgaulingą, bet i jos 
vietą nėra linkę įdėti ką nors aiškesnio ir stipresnio.

Matomai, Chruščiovo grąsini- 
rrtai ir straksėjimai paveikė ir i 
anuos platformos lipdytojus. Jie 
nebeišdrįsta prisiminti apie iš
laisvinamą tų, kuriuos Sovietai 
laiko pavergę. Jeigu jie kaip 
nors nepakeis savo nusistatymo, 
tai bus aišku, jog Chruščiovas 
atsiekė savo tikslą įvardydamas 
viršūnių konferenciją Paryžiuje 
— jis tiek išgąsdino kaikuriuos 
partijų didžiūnų, kad tieji nebe
drįsta prasižioti prieš raudonųjų 
agresiją ir žmonių terorizavimą.

Demokratų platformas komi
teto pirmininku yra kongr. Char
les Bowles^ iš Conn, valstijos. Jo 
partneriu yra senatorius Philip 
A. Hart, iš Michigan, Išreikšda
mi platesni demokratų vadų nu
sistatymą, tie du komiteto nariai 
atsisakė paremti “liberation” 
politiką,.nes ji primenanti repu
blikonų apgavystes.

Amerikos Lietuvių Tarybą yra 
pasiuntusi tam komitetui savo 
raštą, kuriame prašoma prisi
minti ir apie Baltijos kraštu lais
vę. Prieš ketvertą ,metų tas buvo 
padaryta, bet kas atsitiks ši kar
tą — tuom tarpu sunku pasa
kyti.

Trukumas Vandens
Gelbsti Gaisrams

Išeinanti Vilniuje, bolševikų 
“Tiesa” įspėja, jog nupiautus ru
gius, o taip pat ir vasarojų rei
kia saugoti nuo gaisrų.

Girdi, apie 43 nuoš. kilusių 
kolūkiuose ar miesteliuose gai
srų nepasiseka užgesinti del 
trūkumo vandens. Upių ir eže
rų vanduo ne taip lengvai pa
siekiamas ne vien del atstumo, 
bet ir dumblynų pakrančiuose.

General Motors Yra
Didžiausa Firma J. V

New York. — Didžiausia pra
monės korporacija šioje šalyje 
yra General Motors, teigia žur
nalas “Fortune”. Kita turtin
giausia korporacija yra Stand
ard Oil, kuri pereitais metais 
metais turėjo $629,778.000 gry
no pelno. Trečioje vietoje yra 
Ford Motor Co.

General Motors korporacijos 
vertė siekia arti 8 bilionų 
lerių, o pereitais metais jos 
darbis buvo $873,000,000.

Vien Savanoriai

do- 
už- Mikojanui Nepasiseke 

Išgąsdinti Norvegu

Pirmasai Sovietų Sąjungos 
vice premjeras, kuris neseniai 
lankėsi Norvegijoje, sugrįžo i 
Maskvą nieko nepešęs. Jis. gra
žiuoju ir grasinimais, bandė 
atitraukti norvegus nuo Jung
tinių Valstybių, kurios esą už
simojusios sukelti naują pasau
linį karą.

Norvegijos 
Gerhardsen, 
reiškė, jog
vakariečių sąjungoje.

Melbourne, Australija.—Per
eita ketvirtadienį Australijoje 
pasibaigė priverstinas kareivia
vimas, kuris tesėsi 9 metus. 

; Nuo šio laiko Australijoje bus

Greitai prabėgo 
kai saulutė
miško, pradėjome ruoštis kelio
nei į namus. Dabar lauksime 
kito tokio sąskridžio į tą lietu- 
tuvišką sodybą, kurioje pavie
šėti yra tikras smagumas.

Jerome, Lietuvių Chamber of 
Commerce pirmininkui. Krikšto 
tėvais jis pakvietė Dan Kuraitį 
ir Theodora Kuzienę. Šampano 
bonkos sumušimu, pradėtos ce
remonijos.

Vėliau buvo pakviesti tarti 
keletą žodžių, daug prisidėję 
prie įrengimo darbų — George 
Borchertas 'ir Kazys Krisčiūųas, 
paskiau trumpai kalbėjo Julius 
Kuzas, Augustas Saldukas. Juo
zas P .Varkala, Vincas Mankus, 
Dr. Juozas Gudauskas, Jonas 
Balčiūnas, Juzė Gulbinienė, An
tanas Shillim, Juozas Kasputis, 
Feliksas Raudonis ir kiti. Mikas 
Vaidyla visiems padėkojo už at
silankymą.

P-nai Helen ir Klemensas Či- j 
žauskai jau iš vakaro dirbo pa- i 
ruošdami valgius; vėliau į įvai
rius darbus įsijungė p-nia Julė 

: Petraitienė, p-nia Josephine 
Kriščiūnas, p-nai J. Draugeliai, 
p-nia Bronė Brijūnas, p-nia 
Martas Masiulis, p-nia Mikali
na Baronas, A. Walskis, Pranas 

_____  ____ _ Olis, Christine Austin, Ona Ne- 
dinanii išvada yra paremia po--noru, ir su džiaugsmu” atvyko munaitė-Dyrcon, Vincas Rusins- 
litiniais ramsčiais. Tikrenybėje ‘ darbams Kazachstanan. kas, Justinas Chiliauskas, Alf-
taip nėra ir nebus. Amerikiečių Per tris savaites gastrolieriai rina Rimkiūtė-Gruška, p-nia Ju- 
apsaugos linijos yra pusėtinai aplankys 12 kolchozų ir tarybi- lė Raudonis, Matas Lašas ir jo 
tvirtos sulaikyt! panašius prie- nių ūkių, Tarazalo kasyklą, ir dukra Dilienė bei kiti, 
šo puolimus. - į taip pat Nojinsko rajoną, ku-''r Atvykusi iš Crown Point,

■ - ---- j riame dirba , daug lietuviškojo' Tnd. p-nia Marijona Macinkevi-
jaunimo. ‘ čieenė atvežė du dideliu sūriu,

Pridėk prie to satelitinių kra
štų karines pajėgas 
žiau 80 divizijų, tai 
250 divizijų atsuktų 
karus.

Yra sakoma, jog
nemeluoja. Iš jų galima supras
ti kiek ištikro yra '‘nusiginkla
vę" Sovietai.

— o —

— nema- 
susidarys 

prieš Va-

skaitlinės

tyrinėjąs valdžios 
paskelbė raportą.

komite- 
operaci- 
kuriame

Iš iu Latvijoje vra 10 divizi
jų, Lietuvoje — 15 divizijų. Ry
tų Vokietijoje — 22 divizijos, 
Čechoslovaldjoje —- 7 divizijos, 
Vengrijoje — 8 divizijos ir pan.

Tokių pajėgų sukaupimas ry-

Suirus viršūnių konferencijai, 
vakarų Vokietijoje padidėjo pe
simistinės nuotaikos dėl galimy 
bių atsiekti pastovesnę taiką.

Atlikti apklausinėjimai paro
dė, jog 77 nuoš. tos šalies gy
ventojų. netiki, kad artimoje at-i 
eityje būtų įvykintas abiejų 
Vokietijos dalių apjungimas.

Pabrango Pipirai
x New York. — Juodieji pipi

rai gerokai pabrango. Šiuo me
tu urmo prekyboje mokama po 
66 centus už svarą, tuom tarpu 
kaip šiuo laiku 1959 metais mo
kėta vos 24 centai.

ARTISTAI LINKSMINA 
'IŠVEŽTUS I SIBIRĄ

tas,
jas, 
kaltinama prez. Eisenhowerio 
administracija už visišką nesi
rūpinimą apsaugoti civilius 
žmones nuo radiacijos iškilus 
atominei atakai.

Tame raporte tarp kitko pa
sakyta: o

"American people simply do! Į Kazachstaną atvyko grupė 
not have the physical means of Lietuvos artistų. Jų .tikslas, zi- 
survival in case of nuclear at- noma, linksminti lietuviškąjį 
tack". {jaunimą, kuris, kaip komunisti-

Savaime aišku, jog tokia gąs-’nė propaganda skelbia, “savo

taip nėra ir nebus. Amerikiečių

Ko nematęs, nesakyk.

Tas pasiekė didelių laimėji
mų, kuris gyveno gerai, juokėsi . imami karo tarnybon tik liuo- 
dažnai ir mylėjo daug. i sanoriai.

Žemaičiai Narsiau už Visus 
Kovojo Žalgirio Laukuose

Trys Lietuviai Vadovavo 
Žalgirio Mūšiui 1410 m.

Vėlesni istoriniai tyrinėjimai 
iškėlė į aikštę įdomų faktą, bū- 

1 tent, kad Žalgirio mūšyje kovo
jančioms prieš kryžiuočius pa
jėgoms vadovavo ne vien Vy
tautas su Jogaila, bet ir Algirdo 
sūnus Lingvenius, kuris tuomet 
buvo Smolensko kunigaikštis. 
Pastarasis atsižymėjo tose 
grumtynėse tuomi, kad pačiame 
mūšio įkarštyje puolė kryžiuo
čius iš šono ir ,sumaišė jų lini
jas.

Taigi, kaip matome laimėju
siems tą mūšį vadovavo du Al
girdo sūnūs ir vienas Kęstučio, 
o visi trys buvo lietuviai ir Ge
dimino ainiai.

Peržiūrėjus Šveicarų ir austrų

archyvus buvo nustatyta, jog 
kryžiuočų kariuomenėj laike 
Žalgirio mūšio buvo apie 25,000 
vyrų, o lietuvių-lenkų pusje bu
vo 32,000. Skirtumas pajėgose 
visgi nėra didelis, ypatingai at
sižvelgiant, jog kryžiuočiai iš- 
sykio metė visus savo pulkus į 
mūšį, tuo tarpu kaip Vytautas 
kelis tūkstančius lietuvių laikė 
atsargoje.

Narsiausiai gi iš visų pasirodė 
žemaičiai, kurie nuo pradžios 
iki galo kovėsi mūšio viduryje 
ir nukirto Didįjį Ordino Mistrą 
Ulrichą von Jungingeną. Tikre
nybėje, žemaičiai jau buvo pra
dėję kovas su kryžiuočiais prieš 
metus laiko, ir kuomet jie išvi
jo priešą iš savo žemės, tuomet 
pradėta planuoti bendromis spė
komis įsiveržti į kryžiuočių sri
tis ir galutinai suvesti su jais 
sąskaitas.

premjeras Einer 
tačiau, viešai pa- 
Norvegija pasiliks

Gerbūvis Vakarų Vokietijoje

Berlynas. — Vakarų Vokieti
joje bedarbių skaičius sumažė
jo iki 153,000, o darbų — darbi
ninku pareikalavimas siekia 
500.000.

Nupirkta Spinta
Sugriuvo Pakeliui

Vilniuje išeinančioje palecki- 
niu “Tiesoje” koks tai vyrukas. 
P. Savickas pasiskundė, jog val
stybinėje krautuvėje, kurios nu
meris esąs 100-nis, 
nauja spintą, užmokėdamas 
ją 650 rublių.

Tačiau bevežant į namus, 
ji spinta suiro. Krautuvės ve
dėjai atsisako ją pataisyti.

nusipirko 
už

to-

Savimyla kitų laimės saskai- 
ton yra velniškumas.

— H. W. Beecher.
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Nuo Kuibičiovo iki Baltijos

dą, tai šiandien priešingai — Jis tą spaudą naudoja lietuvių 
tautas išpĮįęyąrtavimui: atkakliam koipunįstinęs, r^j^ps 

tiati *r gudresniam bei didęsniar^ lietu
viu tautos rųsipim||i.

Taigi lietuvių tauta, kaip matom, ir vėl atsidūrė to- 
kiąm Racial įpirtipąpie pavojuje, vė| ji tpp pe
tik už savo laisvės atgavimą, bet nę| už savo, kaipo tautos, 
išlįkįpi|. Veltui Liętpyos okupantas muilina svietui afcis. 
Veltui jis įkalbinėja, būk jis tiįc dabar atnešė ir padovanojo 
Lietuvai tikrąją laisvę, tarybinę laisvę. Veltui jis muilina 
svietui akis, būk Lietuvą dabar valdo Lietuvos žmonės, lie
tuvių liaudies valdžia, y Įsi tie mpnąi galį apdumti ąkį$ tik 
žiopliams. O lietuvių tarpe nuo neatmenamų laikų tokių 
žioplių nedaug tesurasdavai. Išmintingi liętuviai, kartaus 
prityrimo pamokinti, turi ilgą atmintį. Jie gali priminti oku
pantams jų pačių rašytojo žinomąją pasakėčią -— apie 
gyvatę, kuri vasaros metu iš savo kailio išsinėrė ir norėjo 
visus įtikinti, kad ji dabar jau visai nepavojinga esanti — 
nes štai, žiūrėk, ji turinti jau naują kailį. . . Tad ir šiandien 
lietuvių tautą, dabodama savo gyvybę nuo visokių oku
panto pinklių ir žabangų, gali jam ramiai ir tvirtai pasa
kyti:

Nors kailis ir naujas tapo, 
Bet iltys vis viena

Neseniai pąleckinė spauda Vilniuje paskelbė, jog ilgai ’ 
netrukus nuo Uralo Volgos pakrapciiį ir Kuibišiovo būsią / 
aįyesp naftos į Ljeįu vų, Latviją, Estiją, Lenkiją, '
Čeckoslovakiją, Vengriją ir Bąlįąpųs. Tas, gįrdi, žymiai Į 
palengvinsiąs tiems kraštams išvystyti savo pramonę.
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Vąsara dabar yra pačiame 
įsisiūbavime. Bet kai nematome 
nei šienapiūtės, nei rugiapiūtės, 
nei kitokių lauko darbų, tai vi
sos vasaros dierfos atrodo mums 
vienodos.

Demokratai turės savo kon
venciją Les Angeles, Cal., rę- 
publikonai Chicagoį, o lietuviai 
turės savo seimus Pittsburghe 
ij- Wilkes Barre, Pa. Ir visos tos 
sueigos prasideda liepos mėne
sį. * '

Ącįląi Stevenson, cįu sykiu ne
sėkmingai kandidatavęs į pre
zidentus, pąsikalfeėjimę’ su Chru 
ščiovu jam. priminė apje laisvų 
rinkimų reikalą Sovietų Sąjun
goje. Chruščiovas į tai jam at
sakė:

aptaškė geltonžiedį burbulą. 
Supyko burbulas:
' — Koks tu beširdis! — sušuko

— kam aptaškei mano žie- 
delius? Tr|įįį^ iš čia kur nori, 
bet nesimaisyk man p0 Kojų!

įsižeidė upelis įp pasisukę j 
’ šalį nuo paąįpūtęįio burbulo.

Atėję kaitri vasara. Burbu
las trokšte troško. Jo gražieji 
žiedai ir lapeliai pavyto, apdul
kėjo, vie te mis parudavo. Atsi
minė dabar burbulas savo bu
vusį draugą upelį ir suprato ne
gerai padaręs.

— Kad dabar šalia manęs te- 
bebėgiotų upelis, jis mane pa
girdytų, mano Uulkinus lapelius 
nuplautų, ir aš žydėčiau kles- 
tėčiau gražiausiu žiedeliu.

Jis pradėjo šaukti upelį, bet 
tas buvo pertoli ir nebeišgirdo. 
Taip burbulas ir nebegalėjo at
sigriebti nuo sausros.
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Pradžioje šių metų buvo pra
našauta, jog šio liepos mėnesio 
pradžioje Sovietai pasiusią 
žmogų į Mėnulį.

Bet kcl kas jie siunčia žmo
nes tik į vergų stovyklas Sibi-

’ raunąs daugiau smagumo negu 
ąyksa^ ar sidabras. — Eolas.

1. D.ų yįlku pjiku, abudu 
piaunas, baltos dulkės krinta?

2. Turi sparnus, bet nelaksto?
3. Miške gimęs, miške augęs,

1 visiems gerkles maišo?
4. Eina į girią — namo žiūri, 

: eina namo — į girią žiūri?
I 5. Tėvą surūkėlis, močia su- 
į dubėlė, brolis — raizbaininkas, 
sesuo — pašliūžėlė?

6. Surazgiotas, sumazgiotas, 
j po karklyną žvirblius vaiko?'

7. Žiba dieną, žiba naktį?
8. Vienas laukia nakties, ki-.

I tas dienos, trečias sako: ‘‘Man 
į vis reik akis išplėtus turėti?

9. Juodas jautis už ausų pa-
• kartas?

10. Pilnas laukas raudonų kar 
i vyčių, viena juoda kaip atbėgo, 
; visas išgainiojo?
1 ATSAKYMAI: 1. Girnos, 2. 
Malūnas, 3. šaukštas, 4. Kirvis

Tikrenybėje, §oyiętąi turi visai kitokius tikslus. Pir
miausia jiems svarbų ųžji^.rin|į aliejaus pristatymą savo 
stovinčioms rytų ir centro Europoje mechanizuotoms divi
zijoms, nes kitokie keliai gali būti suardyti.

Savaime aišku, jog už tuos vamzdžių pravedimus turės 
sumokėti pavergtų kraštų žmonės, nes raudonieji maskoliai 
jau dabar skelbia, jog visa tai būsią daroma tų žmonių ge- 
rovei .

B. K. Balučįo Sveikinimas
Tėvynės Mylėtojų Draugijos seimo išvakarėse, Lietu

vos atstovas Londone Bronius K. Balutis prisiuntė tokį 
sveikinimą: ,

Lygiai 50 metų tam atgal, — 1910 metais, Chicagoje, 
aš, kaipo tuometinis TMD prezidentas, turėjau progos ati
daryti TtyJĮD §^irgg, jam tijt-ką atspausdintus Dr.
Vinco Kudirkos rast, 14^ į£ j^sVejlpnti susirinkusius tan sei- 
mąų delegatus. * * i*

Ir šiandien, jau pusei šimtmečio praslinkus, aš jaučiuo
si laimingas, galėdamas, nors raštu ir iš tolimos šalies, ir vėl 
pasveikinti susirinkusius TMD $eiman gerbiaipus delega
tus ir delegates. Taigi, sveiki rpięli broliai ir sveikos mielos 
sesės susirinkusieji šiandien į šį jubiliejinį TMD seimą-

Aš nežinau, ar čia, šiame seime, yra tokių delegatų, 
kurie buvo delegatais ir aname TMD seime, 1910 me
tais Chitagoje. Gal būt nėra. Bęt aš žinau, kad tarp TMD 
narių yra dar ne vienas senas TMD gvardietis, kuris ir 
ligi šiol, per 50 metų, nešioja TMD nario garbingą var
dą. Jiems visiems, kaipo seniems TMD veteranams, pri
klauso ypatinga Tėvynės Mylėtojų pagarba ir meilė. Šia 
progą aš siunčiu visiems jiems savo ypatingai širdingus 
sveikinirpus ir geriausius linkėjimus.

Šiemet TMD sumanė paminėti Kudirkos Raštų pil
nos laidos 50 metų sukaktį. Gerai, labai gerai padarė. 
Jog ir Lietuvių Tautos Himne tas pats Kudirka mums 
primena: “Iš praeities Tavo sūnūs te stiprybę semia“. . . 
Aš neabejoju, kad TMD Draugija, minėdama šiais me
tais Kudirkos Raštų pilnos laidos 50-metinę sukaktį, pa
minės ją ne tik šiame seins, bet ir visose savo kuopose 

T*i 1 1- A. • ’*•*.*1w * wir iš tų oarbų galės apsčiai pasisemti sąu stiprybės.

Metus akina į savo darbuętę per tuos praėjusius 50 
metų. Tėvynės Mylėtojų Draugija turi kuo pasigėrėti ir 
pasididžiuoti. Bet ne man apie tai kalbėti. Neabejotinai 
bus tarpe jūsų ir jaunesnių vyrų, kurie tą darbuotę tin
kamai nupasakos. Aš gi šiuo kartu pasitenkinsiu atkreip
damas Jūsų malonų dėmesį ti^ į vieną ypatingumą, kuris 
ankštai rišasi su Tėvynės FJyĮėtojų Draugija ir jos dar
buote.

Prieš 50 metų, kai TMD leido Kudirkos Raštus, Lie
tuva, kaip žinome, deiayp po ruskio priespaudos batu. 
La's ve s ir nepriklausomybės ji tuomet neturėjo, kaip ne- 
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tu. i jos ir šiapdjen. TMD, leisdama ir platindama naųdįn- 
gas ępsvietps knygas, žymiai tuomet prisidėjo prie to, kad 
su laiku ruskio priespauda buvo nuversta. Lietuva atgavo 
savo laisvę ir pati galėjo reikalingas knygas pasigaminti. 
Buvo visai natūralu, kad tuomet ir TMD darbo našta su- 
mažėjo. Laisva ij* nepriklausoma Liejųva patį tą apšyietos 
naštą pasiėmė ąnt savo pečių.

Bet šiandien Lietuva ir vėl pakliuvo po to paties mas- 
koho sunkiu batu. Daugeliu atvejų lietuvių tautai dabar 
tenka kertėti dar daug aršesnė priespauda, Ojgu anuomet, 
~ o ypač knygų leidimo atžyilgiu. Jeigu anais senais Tai- 
kais rųski§ per 40 meįų buvo visai uždraudęs lietuvių, spaų-

POEMA APIE LIETUVĄ
LENKIJOS GARBEI

Neseniai Lenkų Mokslinis In
stitutas New Yorke išleido gar
sią Adomo Mickevičiaus poemą 
“Ponas Tadas”,' išverstą eilėmis 
į anglų kalbą. Vertima atliko 
prof. Watson Kirkconnell, rek
torius Ącadia universiteto, Nau 
joje Škotijoje. Tam darbui jis 
pašventė septynis- metus.

Visa tai yra tvarkoje, išsky
rus viėną dalyką, tai to leidi
nio “dedikaciją”. Minėtas Len
kų Mokslinis Institutas pasky
rė šį “Pono Tado” vertimą at
žymoj imui tūkstanties metų

• gatvę, turi užsidengti sau vei
dą. Ne gana to, kiekviena mo 
teriškė, apleisdama namus, pri 
valo susirasti sau ir palydovę 
nes pati viena ji negali vaikš
čioti.

Arabų moterys pasipriešinę 
tekiam kvailams ministęrio įsa' 
kymui, ir, jei bus reikalo, su
kels atvirą kovą. Daugelis vyrų 
nestovės nuošaliai ir pasisku 
bins į pagalbą.

Saųdy Arabijoje yra nemažai 
amerikiečių moterų ir jos, kaip 
gyvos, nepildys tų drastiškų, 
laisvę varžančių .įsakymų.

Kita šalis, kur bręsta mote
rų revoliucija,^ tai Brazilija 
Moterų Sąjungos Brazilijoje pir-

— Tamstą jau du kartu bu
vai kandidatu “laisvuose rinki- 
muese” ir gerai žinai jų rezul
tatus. Ar norėtum, kad ir su 
manim taip atsitiktų?!

Tikrenybėje, su Chruščiovu 
visai kitaip atsitiktų, jei tik So
vietuose žmonės turėtų laisvę. 
Gelbėdamas savo kailį, Chruš
čiovas pabėgtų iš ten galvotruk- 
ščiais.

'‘V.*
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Ąnglįšką Žp4į “aught” (kas 
lors) lietuviškai parašytų “ot” 
— įviem raidėm^ Taigi, bent 
rašyboje lietuviai yra taupesni 
už anglus.
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Išmintingi žmonės žino, jog 
kalbėdami jie nieko neišmoks. 
Už tai išmintingi žmones mėg
sta daugiau klausytis.*

re...

Senas kolchozininkas ateina ’ 
į Plungės raštinę ir pamatęs 
ant sienos tris paveikslus žy
miausių komunistinių dignata- 
rų, surinka:

— O. tai trys karaliai!
— Kokie čia karaliai — rūs- J 

čiai sumurma pareigūnas.
Senukas aiškina:

.— Bet jie juk atėjo iš Rytų,1 
kaip ir anieji.

.— Sutinku, bet...
— Juos taipgi atvedė raudo

na žvaigždė!
— Tikrai taip.
— Bet čia panašumai baigia

si. Tie Trys Karaliai patys su
grįžo į Rytus, o šių gražiuoju 
neišvarysi iš tvarto ir juos rei
kės jėga išmesti!

—00—

ant pečių, 5. Klojimas, jauja, 
kultuvas, šluota, 6. Šepetys, 7. 
Langas, 8. Lova, durys, langas, 
9. Katilas, 10. Kačerga ir žari
jos.

Sviestas “Laimėjo” 
Prieš Margariną

Senatoriai iš tų valstijų, ku
riose klesti pienininkystė, pa
sipriešino įstatymo sumanymui, 
kuris numatė, kad jūrininkams 
valgyti, vieten sviesto, gali bū
ti duodamas margarinas.

Senatoriai prie Įstatymo pri
dėjo papildymą, reikalaujantį, 
kad jūrininkams bei ląivyno 
tarnautojams negalima duoti 
valgiui margarino, kol Žemės 
Ūkio departamentas dar turi

'i* 1

Lenkijos gyvavimo sukakties, mininkė p-nia Do; Prado išleido 
Tuom tarpu ^poetas Adomas' manifestą, raginantį visas mo- 

Mickevičius aprašė poemoje •' teris stoti į kovą lygias tei-
“Ponas Tadas” ne Lenkiją, bet sės.
Lietuva. Todėl šis kūrinys nie-1 Šiuo metu' Brazilijoje mote-
ko bendre negali turėti su tuo rys negali turėti turto sayo var- 
jubilieju. Bet lenkai yra įpratę du, negali uŽ§?ti jokios vietos 
savintis kas ne jų, todėl neat- valdžioje, atlikti dąrba fabrį- 
silaikė nuo pagundos ir šį kar
tą.

RAGINĄ PAMPANTI 
PĄLECKINIUS KAIP 
AUGINTI “CORNUS”

Vienas vyrukas, nugirdęs 
kaip “tarybinėje” Lietuvoje sė
jami ir auginami kukurūzai- u o

“kernai”, nusprendė parašyti 
tuo reikalu į Chicagos bolševi
kų “Vilnį”. Jo manymu, ku
kurūzai Lietuvoje kaip reikiant 
neuždera dėl to, kad žemė tin
kamai neįtrešiama ir heprižiū- 
rima.

Te vyruko manymu, dabar 
vykstantieji į Vilnių turėtų ^pa
tys susipažinti su amerikiečių 
metodais, vartojamais kukurūzų 
auginimui, o. kai jie nuvyks į 
Lietuva turėtų paaiškinti apie 
tai kolchozu viršininkams.

Ištikro, tai bent vieną geres
ni dalyka atliktų tie turistai. 
Bet žinant juos, galime būti 
tikri, jog panašaus darbo jie 
nesijms.

Jeigu iie tik prasižiotų, jog 
amerikiečiai išmintingiau tvar
ko ir apdirba laukus, negu tai 
a'liekam a paleckiniuose kol
chozuose. tai tu turistu ne tik 
^ž dvka nevažinėtų ir nemaitin
tu, bet kaip bematant išguitų 
mos lauk, o kaikurie gal ir sau- 
’ė= šviesos daugiau rieberegėtų.

MOTERŲ REVOLIUCIJA
PRIEg NELYGYBĘ

Dviejuose kontinentuose — 
Azijos ir Pietų Amerikos gali 
pasireikšti moterų revoliucija. 
Ir štai prieš ką.

kuose, cfisuosę, krautuvėse n 
nan. be vyro sutikimo. Prieš to- 
kius suvaržymus brazilietes y- 
rą nusprendustoš kovoti iki pra
žūties ar laimėjimo. Linkime 
joms geriausių pasekmių!

5IĘNAPIŪTĖ
Ilga, ilgą pracįaįgęįį 
Pievoj išvarysiu.
Raitus, baltus dobilėlius, 
Kaip skinte išąkinsiu ...

Sužvangės žvangiau, neg varpas, 
Dalgė plieno Įlieto,
Tr atneš sesutę pievon 
Juostą pažadėtą .*..

Ne tokia, kokia dabinas
Šienpioyiai kas rytą, 
Raudonmargę, šilkaruožę 
Iš gijų nupintą.

M,ėn sesutė pažade]^
Iš radastų juosta,
Rūpestingai sudėliotą, 
Lūkesio atausta.

Man atneš sestTtė laukto 
Vandenėli'"' šalto,
To kur ne? ia baltos gulbės, 
Kurio stirnos saugo.

Susiiuosiu žalia juosta, 
Pabučiuosiu sesę — 
Ot, guldvsiu dobilėlius, 
Taip, kaip pusri baltą.

— Balys Sruoga.

Jumoras
Turi Būti Nuolaida

Telefono operatorė: — “Pasi
kalbėjimas su Ukmerge jums 
kainuos 2 litai.

Sąudy Arabijos vidaus ręika-, Šaukėjas: — Ar negalėtume! 
lų įpipisterįs išleido dekretą, I tfpputį nupiginti, peš aš tik 

»kad moterys, neišskiriant ir ęs-1 klausysiu, o mano žmo'pa kal
ančių amerikiečių, išeidamos į bes.

Žaliuojančia lanka'bėgo, vin
giavosi upelis. Upelio krante 
augo klestėjo auksažiedis bur

bulas. - Ūoėljs Čiurleno taškėsi 
per akmenėlius ir nejučiomis

Mes lietuviai turime daug kul- supirkinėti iš farmerių sviesto 
tūrinių turtų, pradedant liau- perteklius, i
dies dainomis ir baigiant gra- ■ Tuo būdu sumanymas maftin- 
žiais audiniais. ' ' ti jūrininkus margarinu tapo

Tie • turtai kartais suteikia “palaidotas”.

Naujo Midlamd (Siavings and Loan Association pastato projektas. Projektą padarė Chicago liauk 
BuiljdmS and Engineering Co. Statybą vykdo Jonas Stankus Construction Co. Namas 'statomas 
Archer ų- Cąiifprnia gatvių sąnkrjžoje.

fes, TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS įj- 
AŪkSCIAUSIĄS DIVIDENDAS "

»

t^up 1960 metų sausio men. 1 d. mes mokėsime
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ėmė kovoti graikas Hipokratas, 
gyvenęs prieš apie 450 metų 
prieš Kristų. Jisai vadinamas 
moderniškosios medicinos tėvu. 
Jisai aiškino, kad visų ligų prie
žastys esančios natūralios.

PRIEŽASTIS Slaptai Įkurta 1890 m

Kodėl Kremlius Nekenčia 
Amerikos

“Artojų Draugystė”
Lietuvoje i Ko Jie Taip Veržiasi

Šamui

Apie Pempę — Lietuvos
Balų Gyventoją

Daugelis esame girdėję apie 
įdomų ir gyvą paukštį — pem
pę. Į Lietuvą ji parlekia kovo 
mėnesį, kai dar ne visur būna 
nutirpęs sniegas. Kojos pempės 
ilgokos ir tvirtos — tinka pur
vynuose ir klanuose braidyti. 
Stebėtis reikia, kaip vikriai pra 
skrenda pempė pro pat mūsų 
ausis šaukdama “kyvi, kyvi”, 
kai įeini į jos gyvenama balalę.

Pempė ješko gyvenamos vie
tos balose ir durpynuose. Balos 
jai suteikia maistą ir apsaugo 
nuo priešų. Minta pempė vabz
džiais ir kirminais.

Parlėkusios į Lietuvą anksty
vą pavasari, dar kovo mėnesį, 
pempės pradeda poruotis ir suk
ti lizdus. Susiras karvės ar ark
lio pėdą žalioje velėnoje, prisi
neša kiek sausų žolelių ar šak
nelių, — ir visas lizdas.

Patelė padeda 4 pailgus kiau
šinėlius, pilkšvos spalvos su juo
dais taškais, ir peri. Kiaušinėlių 
spalva susilieja su žemės spal
va ir iš tolo nematyti, arba kad 
ir pamatysi, tai lengva palaikyti 
per akmenėlius.

Kiaušinėlius, o paskiau vai
kučius, pempės saugo ir drąsiai 
gina. Žmogų ir šunį pempė 
stengiasi nuvesti nuo lizdo: 
skraido rėkdama pro pat ausis 
— skridama varteliojas, čia ne
toliese nusileidžia, čia pabėgės, 
čia vėl pasikels kaip sužeista.

Dažnai jai tat pavyksta: įsi
stebi žmogus į pempę ir praei-: 
na pro lizdą jo ne pastebėjęs, 
o šuo tekia apsimetėlę pempę 
ir vytis pradeda. Priešininką nu
vedus tolokai nuo lizdo, pempė 
vėl grižta atgal. Avis ir karves 
pempė jėga varo nuo lizdo —j 
kerta i akis, lūpas su sparnais 
ir ramūs gyvuliai pasitraukia.

Malonu Buvo Paviešėti 
Pas Savo Tautiečius 
Grand Rapids, Mich.

Kaip kremliečiai Dėdei 
Atsidėkavoja?
Juk nuo nacių Sovietiją 
Jis išknyburiojo.

t ., *4

Jei ne Dėdė Samas, Kremliuj 
Naciai būt besėdį, 
O Nikyta šmeižia Dėdę, 
Lošia jis begėdį.
Kas sugedęs ir dar silpnas, 
Tas ir nedėkingas, 
Taip yra pasakęs vyras

4
Pasinaudodami liepos 4-tos 

švenčių dienomis, chicagiškiai 
R. ir J. Tijūnai buvo nuvykę į 
Grand Rapids, Mich, gerų prie- 
telių Jono ir Aleksandros Pet
rauskų aplankyti, kurių patirtas ' Didžiai išmintingas, 
nuoširdumas, vnatin^ai A. Pet- L- , .. v. .i Nedekingi yr kremheciai, 

Chamai paskutiniai, 
Šmeižtams skleist prieš Deda

Šamą, 
yr pirmutiniai.
Nikyta netur gėdos, 
pasaulį bliauja,

į Galvą šmeižtų prisikrovęs, 
: Nuolat taiką griauja..

nuoširdumas, ypatingai A. Pet-1 
rauskienės, liks ilgam laikui at
mintinas.

Ta proga teko apžiūrėti mies
tą, jo gražias apylinkes ir su-, 
sipažinti .su lietuviško gyveni-' 
mo veikla, kurios pagrindinis 
varyklis yra Amerikos Liet. Į 
Bendruomenė.

Paminėtina, kad valdybos | 
pirmininku yra ponia Janina Ką iš jo pasaulis girdi? 
Puodžiūnienė, kuri augindama Vis tą pati giesmelę, 
net dvi mažas dukreles randa jis tik žvengia lyg čigono 
laiko pasišvęsti ir visuomeninei Alkana kumelė, 
veiklai. Tai garbė moterims,; 
kurios šiuo atžvilgiu kartais 
pralenkia net ambicingus vy-; 
rus.

Carų viešpatavimo • laikais, 
Lietuvoje veikė slaptos organi
zacijos, kurių tikslas buvo prie- 

’ šintis rusifikacijai, ginti vieti- 
: nių žmonių reikalus ir skatinti 
i tautinį susipratimą.

Viena tokių organizacijų — 
, “Kaimiška Artojų Draugystė” 
buvo sukurta Marijampolės ap
skrityje, Suvalkijoje, 1890 me
tais. Į jos narius galėjo patekti 
tik žinomi vietos žmonės; jie. 
turėjo prisiekti, jog neišduos' 

[vidujinių paslapčių, o ypatin- 
: gai narių sąstato.

britų astronomas
‘Kai žmogus pasieks 

Venus planetą, ras ten tempe- 
ratą, kuri prilygsta verdančiam

Vienas 
reiškė:

są, tai užtiks ten temperatūrą' D v * .
sušalusio vandens. Nei vienur, *iRSOin<lS AtSilieptl 
nei kitur negalės kvėpuoti. Tai' 
ko ten taip veržtis?!

pa-

Parduodam Vasarvietę

- Summer Resort

Pilna Padorumo

Jie

Kaimiška Artojų Drau-Toji
gystė” palaikė ryšius su Jungti
nėse
mis organizacijomis bei jų vei-Tras. 
kėjais ir aplinkiniais keliais in- 

; formuodavo amerikiečius lietu- 
i vius apie maskolių teroristinius 
žygius Lietuvos krašte.

Valstybėse gyvuojančio- į mis apsodintas

Ant ežero kranto, prie gero 
kelio, 1 blokas nuo miestelio, 7 
moderniški kotadžiai, taverna. 
Savininkui 5 kambarių gyvena
mas namas, moderniškai įreng
tas. Lietuviška 
Prie kiekvieno 
skira krantinė 
vininkų rojus.

Kilęs iš Panevėžio apskričio. 
’ Savitiškio kaimo, Feliksas Kam- 

Kad arklį už karčių paleidai, pickas, sūnus Kosto Kampicko, 
už uodegos neišlaikysi. prašomas atsiliepti. Jam yra

---------------------------- .--------- ; žinių iš Lietuvos.
Jis pats arba žinantieji apie 

jį, prašomi pranešti.
Bronei McKennas

! 5823 So. Albany Ave.
Chicago, Ill. 

Telefonas PRospect 8-3674 
arba Sandarai

• 840 W. 33 Street, Chicago 8, Ill. 
Tel. YArds 7-4789

PRAŠOME APLANKYTI

LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

VALGYKLĄ ir. VIETĄ 

PIKNIKAMS'

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Atliko Vieną ir Antrą

pirtis, žuvinyčia. 
namelio yra at- 
ir laivukas. Žu- 
Beržais ir pušį- 
lietuviškas dva- 

Geras biznis. Savininkas 
parduos arba mainys Chicago j e 
į apartmentinį namą.

Kas pirmesnis, tas laimės!
STEVES RESORT 

Townsend, Wisconsin

Anna Bruzgulienė — Sav. j
Paruošiam įvairius valgius ir', 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

ATOSTOGOS

DĖMESIO VISIEMS

Tokie “Vaidinimai”
Netinka Joninėms

Turėjo suruošę įvairių 
vakare sukūrė laužą, 

pasišokta, padainuota, 
vaidinimas, pasišaipant

Worcester, Mass. — Birželio 
25 d. mūsiškiai skautai minėjo 
Jonines, 
žaidimų, 
Prie jo 
Buvo ir
iš senesnės kartos, kai šie par- 
vykdavo į Lietuvą ir švaistyda- 
vosi doleriais.

Dažnai būdavo pilvoti. Greit 
apalpdavo, vadinasi, negalėdavo 
susilyginti su tenykščiais. Man 
atrodo, kad būtų surengta vai-' 
dinimą, pasišaipant iš savo prie- 
šų, o ne iš savųjų tautiečių.

Karolis Zaikauskas 
Tebėra Maryland 
Valstijos Ligoninėje

Ike’is, Ike’is, — Ir 
miegodams,

Jis jį tesapnuoja.
Jam tas Ike’is ant liežuvio
Visad kabalduoja.
Pats sugriauja, pats išardo,
O vis Ike’is kaltas,
Nieks negeras, viskas purvas, 
Jis tik vienas baltas.
Atvažiavęs į vyršūnes, 
Kaip taikos jis siekė?
Po Paryžių dūkinėdams, 
Vien jis Ike’į pliekė.
Siekė jis tarp vakariečių 
Erzelius sukelti.
Nepavyko. Kur jam dėtis?
Kaip akis pakelti?
Bet tos akys, jojo akys, 
Dūmų jos nebijo.

;Visą gėdą fanatizmas
;Jau seniai prarijo.
j Lauks valdžios čia pakeitimo, 
j Mano sau laimėti. •
■ Laimės ir nuo demokratų 
Negalės turėti.
Laisvę gins amerikiečiai, 
Kraują už ją liejo,*
Jie negerbs vergijos kūjo,

Buvo lietinga diena ir Jur
gutis nėjo į namus pietums. Jis 
užsuko į artimiausią valgyklą. 
Jauna graži padavėja paklausė 
jo: “Ko jūs norėtumėt?”

“Du minkštai išvirtus kiauši
nius ir kelis -gerus žodžius”, 
šypsodamas pasakė Jurgutis.

Už penkių minučių atsirado 
ant stalo- kiaušiniai. Pažiūrėjęs 
į juis, Jurgutis paklausė: 
kur tie geri žodžiai?”

Padavėja pasilenkė ir pašnab-

Parduodami Lotai 
Beverly Shores, Ind

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide-į 
lio, žuvingo ežero, apsupto miš-: 
kais, kur viskas primena Lietu-‘ 
vos gamta.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia-, 
me laivukus.

Drift- - Wood Resort 
'Box 122 

TOWNSEND, WIS.

Garsaus daktaro receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas, pluakų slinkimą ir nie
žėjimą galvos šimtu nuošimčių. 
No. I.

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo' re
ceptus.

Vaistų 
duodame 
lite gauti
taminų ir būtiniausiu reikmenų

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

, 2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F.W.C.L.A.C.C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664

siuntimui giminėms 
didelę 'nuolaidą. Ga- 
naujausiu vaistų, vi- Wholesale Meat

Distributor

Arti ežero, Beverly Shores, 
Ind. parduodami keli rinktiniai 
lotai, įvairaus didumo. > Kaina! 
labai prieinama. Tinka pasi- į 
statyti namui - ar vasarvietei. 
Pašaukite po 6 vakare

HUmbold 6-5485

NAMŲ STATYTOJAS *
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Viena an?]u tautvbės senmer
gė apskundė policijai mažus 
berniukus, kurie maudėsi be 
jokio aprėdalo upėie netoliese 
senmergės namu. Tas, girdi, į- 
žeidžia jos padorumo jausmą.

Policija isakė berniukams pa
sirinkti tolesnę vieta. Po kelių 
dienų, tačiau, toji dama vėl pa
sirodė policijos stotyje.

— O ka, ar nepaklausė? Ir j 
vis dar maudosi toje pat vieto- i 
je? — paklausė policininkas.
* — Ne, vieta pakeitė, bet per 
langą jie vis vien matomi.

Berniukai gavo Įsakymą dar 
toliau nusikelti.

Savaitei praėjus dama vėl 
skundžiasi:

— Persikėlė tolokai viršun 
upės. Bet juos vis dar matau iš 
kambario atsistojus ant kėdės 
ir žiūrėdama per kariška bino
klį... ' *

Antitarybiniai lapeliai Lietuvoje

(E) Iš sovietinės spaudos ma
tyti. kad Lietuvoje buvo platina
mi antitarybiniai lapeliai. Spau
doj nepažymėta nei lapelių pla
tinimo vieta, nei laikas.

Garsus airių rašytojas George 
Moore buvo pilnas (gyvumo ir 
sulaukęs 80 metu. Paklaustas 
kokiu būdu jis taip gerai išsi
laikė, Moore atsakė:

“Aš nerūkiau, negėriau deg
tinės ir nemylėjau merginų iki 
nepasiekiau penkiolikos metų 
amžiaus.

Atbaidė Piktas Dvasias

Senovėj buvo, o ir dabar ne
civilizuotų tautų tarpe yra tiki
ma, kad ligos tai piktų dvasių 
darbas. Pirmas su tuo manymu

Karolis Zaikauskas, kuriam 
vienų metų bėgyje buvo pada- Laisvę pamylėjo. \ 
rytos dvi sudėtingos smegenų yįSą žemę būt pavergęs 
operacijos, vėl buvo operuoja- Raudonasis chamas, 
mas praeitą antradienį Bethes
da Institute, Maryland© valsti
joje, prie Washington©. Šiame 
gydymo institute yra 5,000 tar
nautojų ir tik 500 ligonių, ku
rie savo ligomis ar gydymo bū
dais skiriasi iš bendromis ligo
mis sergančiųjų.

Prieš kiek laiko tame institu
te buvo padaryta dviem galvo
mis suaugusiems vaikams kau
koles perskirianti operacija ir! 
abu vaikai dabar smagiai žai
džia ir normaliai auga.

K. Zaikauskas prašė sveikin
ti visus jo prietelius Chicagoje. 
Neseniai jį lankė kun. J. Pau- 
peras iš Chicagos K. Zaikausko 
žmona, kuri gyvena Arlingtone, 
Virginijoje jį laiko kasdien.

Washingtone tarnaują lietu
viai jo draugai taip pat jį lanko.,

K. Zaikauskas yra buvęs Lie
tuvos Vidaus Reikalų Ministeris 
ir Klaipėdos Krašto Gubernato
rius ir kelis metus Vliko pirmi
ninkas, Europoje. P. R.

Visos tautos vilktų jungą 
Jei ne Dėdė Samas.
Va kodėl Niky tai Ike’is 
Dieną-nakt vaidenas. 
Kur tik eina, kur važiuoja 
Šmeižtų jam gabenąs.

— Perkūnas.

Nebėra Koks Buvo

Pora vyrų sėdėjo kraujo su
rinkimo centre Arizonoje, vie
nas turistas, kitas indėnas, apa- 
či giminės.

— Ar tu esi pilnakraujis in
dėnas? — paklausė jį turistas, 

'kai jau abu jie buvo davę krau
jo-

— Ne, — atsakė apačis, — 
trūksta vieno litro.

Parūpina Apdraudą 

įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

Dar Nepateko j Dangų

Kuodaitis buvo smarkiai susir
gęs. Per keletą dienų ir naktų 
jis kabėjo tarp gyvybės ir mir
ties. Ir dabar, atgaudamas są
monę. bet neatverdamas akių 
prabilo silpnu balsus:

— Kur aš esu? Ar jau dangu
je?

Kantrioji žmona, kuri visą' 
laika sergėjo jį, atsakė:

. — Ne, mielasis. Aš vis dar 
esu sale tavęs.

Save studijuoju daugiau negu 
ka nors kitą; tai mano metafi- 
zika ir mano fizika.

— Montaigne.

Telefonas CLearwater 7-2595

SAUGI VIETA TAUPYMUI
NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn 
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius .

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Juokai piktumu malšina.

PER ANNUM

-------- ——   7<Š7 wwt 130/ EARNING —re-41% 0H PREPA»bl------------- -^4/O SAVINGS
Hfectiv* Jam 1,1960

FREE ALUMINUMWARE
WITH >500.09 OR MORS
ST. ANTHONY

SAVINGS 8ą LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Court, Cicero, fit 

Tat Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY ♦ to I

TUUOAY, THURSDAY, FRtfJAT
9 *0 S

SATURDAY 9 to 1

INSURED 1

Pasinaudokite plačiai žinomos ir gerai užsirekomendavusios 
firmos, siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuva patarnavimu,

PACKAGE EXPRESS "d IPAVELLicensed by USSR
BROOKLYN, N. Y. — 1530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—312-314 Market Street—MI 2-2452, MI 2-1681, Bowling Green 9-6992 

•

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi
* muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose 

galite gauti įvairiausių medžiagų. * Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos ir 
skyriai atidaryti kasdien nuo 9

78 SECOND AVENUE 
NEW YORK 3. N. Y.

ORegon 4-1540 
832 NORTH 7th STREET 
PHILADELPHIA 23, PA.

WAlnut 3-1747 
46 Whitehead

v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. r.

107 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGELES, 4, CAL. 

DUnkirk 5-6550
1241 N. ASHLAND AVE. 

CHICAGO 22. ILL.
HUmboldt 6-2818

651 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN. 

CHapel 7-5164 
11601 JOS CAMPAU AV. 

DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

Ave., South River, N. J. CLifford 7-6320
Norėdami gauti daugiau infsraucijų reikalaukite mūsų firmos katalogą.

nu

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.
Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, McL 

637 Washington Blvd. 
Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr. ,o>ti mvo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiemz 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas

Phone LAfayette 3-67

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam t

3316 South Halsted Stree:
YArds 7-7308

Justin F. Chihuska<
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Serrlc* 

2404 W. 48TH PLAC?

TeL LA. 3-3121



DARBYMETIS LIE I EVOJE
SIENAPIŪTEI ATĖJUS

tuo pat laiku. Dobilus plaudavo 
su talka, vieni kitiems talkinin
kaudami. Keturis hektarus do
bilienos šeši išpjaudavo per die
ną. Aišku, nelygu plovimas. So-

PATARIMAI
ŠEIMININKĖM

siminti. Žinoma, ne visiems jis 
patiks, bet vieną kitą sykį pa
ragavę, pripras ir priealinės 
sriubos.

Vasaros Vaizdeliai iš Senesnių 
Laikų Lietuvoje

išskirtydavo žolę iš pradalgių, 
kad greičiau džiutų. Viena skir
stytoja keturių plovėjų pradal-

šienapiūtė prasideda birželio 
pabaigoje, bet sykiais ir kiek 
vėliau. Pats oras parenkamas 
šiltas ir sausas. Tada prasideda, 
lyg kokia šventė laukuose, kai 
išeina ir jaunimas su daina ir 
dalgiais, grėbliais. Prie jų pri
sideda ir senimas.

Jau artinantis šienapiūtei, šei
mininkas apžiūri dalgius: pati-

gius lengvai išskirstydavo. Jei 
žolė būdavo tanki ir didelė, ta
da prie to darbo tekdavo pasi
spausti. 1

Kada išskirstyta žolė iš vir
šaus apdžiūsta, ją varto. Išdžiū
vęs sienas grėbiamas į kupetas, 
iš kupetų — kraunamas į dide
les stirtas. Baigus šienauti, su
kraunamas į koras ir vežamas

koma: “Kai tingėdamas piausi, 
tai kiek gi ntipiausi, o kai piau- 
ni iš peties, tai dikčiai nuplau
si”. Iš keturių hektarų pripjau
davo 14-18 vežimų dobilų.

Per šienapiūtę mergnos apsi
taisydavo kasdieniniais, bet ge
resniais, šviesiais drabužiais. Jos 
turėdavo tam tyčia šienapiūtės 
marškinius, kurių rankovių ga
lai būdavo laisvi, be rankoga
lių, o jų pakraščiai dailiai išsiu
vinėti kiaurarašciu arba užžič- 
kuoti, prisijuosdavo dailės prie-

krina dalgiakočius, ar tvirti, 
rankajetes, ar gerai tvirtos, ta
da juos plaka. Dalgiai plakami 
pasidėjus ant tam tyčia pada
rytos, vadinamos “pintalos”, ki
tur kitaip vadina. Pintala įkal
ta į storą kuolą, kuris, dalgį 
plakant, įsmeigiamas į žemę. Iš
plaktą dalgį papusto su pustu, 
kad jo ašmenys būtų aštrūs.

Seniau viso kaimo pievos bu
vo vienoje vietoje, gana toli

į namus. Kas namuose neturė
davo dideles daržines, padary
davo gražius aukštus kūgius, iš 
keturių šonų paremdavo juos 
kartėmis, uždengdavo stogeliu 
ir taip palikdavo šieną pievose, 
kol jo prireikdavo namie. Ku
rių pievos buvo toliau nuo kai
mo, tie pastatydavo ten šienui 
daržinėles iš apvalių rąstų.

Šienapiūtės darbas yra sun
kus. Tas vienodas mosavimas

juostės, užsirišdavo šviesias ska
reles.

Kiekviena mergaitė stengda
vosi kuo dailiau atrodyti, nes 
per šienapiūtę jaunimas kartu 
išbūdavo pievose tris, keturias 
dienas. Taip pat ir vyriškasis 
jaunimas vasariškai pasipuoš
davo ir stengdavosi arčiau pa
būti su savąja mergele.

Per šienapiūtę būdavo išdai
nuojamos gražiausios dainos ir

nuo kaimo. Jos buvo suskirsty
tos sklypais. Kiekvienas šienau
davo savo sklypą ir jei būdavo 
trys ar keturios dešimtinės, tai 
trys piovėjai per tris dienas nu
šienaudavo. Bet į bendras pie-1 
vas išvykdavo visas kaimas ir 
ne vienai dienai, bet kelioms. • 
Pasiimdavo dalgius, grėblius, 
kalimo ir pustymo įrankius, I 
plaktukus, mat, jei dalgis šie-j 
naujant, atsidaužia į akmenį ar 
į šaką, jau nebepiausi. Tada jau1 
reikia iš naujo plakti ir pustyti. (

Plovėjas užsikišdavo pustą Į 
už juostos ar už čfiržo nugaroje, 
nes iš kišeniaus gali greit pa
mesti,
įstato į žemę, o pustą padeda 
ant jo rankajetes.

Jau švintant, piovėjai išsiri
kiuodavo šienauti. Paskui pio- 
vėjus eidavo merginos, vadina
mos grėbėjos, jos grėblio kotu

dalgiu privargina vyrus. Bet 
bėda būdavo šienauti šlapiose 
pievose. Ten nuplautą žolę rei
kėdavo vilkte vilkti į sausumas. 
Kad lengviau būtų vilkti, žolę 
sukraudavo ant tam tyčia pa
darytų “rogių” ir, išvilkę į sau
sumą, ten džiovindavo.

Kaimams išsiskirsčius į vien
kiemius, platūs pievų plotai iš
nyko. Tik paupiais, palei vieš
kelius pievos liko bendros, pa
dalintos sklypais. Vienkiemio 
ūkininkai, ūkininkaudami sep- 
tynlauke ar penkialauke siste-
ma, vieną lauką užsėdavo do
bilais. Tokį plotą laikydavo dve- 

Poilsiaudamas jis dalgį; jus, trejus metus. Dobilus nu-
piovus, , dobilienoje ganydavo 
gyvulius. Paskui dobilieną iš
ardavo ir, įdirbę žemę, sėdavo 
žiemkenčius rugius ar kviečius.

Dobilieną šienaudavo, taip 
pat, kaip ir paprastas pievas ir

rezgėsi busimojo gyvenimo sva
jos. Jei būdavo gražus oras, 
šienapiūtė praeidavo šventiško
je nuotaikcje.Grįždavo iš šiena
piūtės namo, net ir pasipuošę 
laukų gėlėmis, bei mergaitės 
nusipynę vainikėlius, jau dai
nos skambėdavo Visuose kai
muose, ndt iki paryčių, kur su
eidavo ir senimas, pasitikdami 
grįžtančius šiepiovius.

Kam kas Priklauso

Putrienė: — Aš tiesiog įsimy
lėjau į tą skrybėlaitę krautu
vės lange.

Putris: — Niekus pasakoji, 
brangioji, brangioji! Meilė yra 
širdies problema, su galva ji 
nieko bendro neturi.

Kaip Pagaminti Duoninę 
Sriubą su Vaisiais

Vasaros sezonui atėjus, turė
tumėm paįvairinti ir maisto pa
tiekalus. Be šaltų\ barščių, pa- 1 
mėginkite pasigaminti ir duoni
nės sriubos su vaisiais.

Paimkite 2 riekeles džiovintos 
juodos duonos, 1 ir pusę stiklinės 
džiovintų kompotinių vaisių, 1 
stiklinę vaisių sunkos (vynuogių 
ar slyvų), 1 stiklinę cukraus, 2 
šaukštus razinkų, 1 stiklinę grie 
tinės, 2 kvortas vandens.

, Duoną išdžiovintą, užpilti ver 
dančiu vandeniu ir, kieK palai
kius, kad suminkštėtų, pertrin
ti per sietelį. Džiovintus vaisius 
išvirti, o vandenį, kuriame vi
rė vaisiai, perkošti, sudėti cuk
rų, vaisių sunką — “juice”, per
trintą duoną, lemono sunką 
grietinę, vaisius, išmaišyti, at
šaldyti ir patiekti į stalą.

Šalta Sriuba su Alum

Tures Ilgesnes Atostogas

Lengva pasmerkti; geriau pa
sigailėti. — Abbott.

Seniau dažnai vartodavo ir 
alaus sriubą, bet dabar ji yra 
kaip ir pamiršta. Del visko pri
minsime kaip reikia ją pasiga
minti.

Paimkite dvi bonkas alaus, 1 
lemoną, 1 stiklinę cukraus, pu
sę stiklinės cinamono, 1 stiklinę 
raudonojo vyno, 1 stiklinę rūg
ščios grietinės, kvortą ’ vandens.

Vandenį su prieskoniais ir 
cukrumi pavirinti 20-30 minu
čių. Nukėlus nuo ugnies, sudėti 
razinkas ir lemono sunką. Kai 
atvės, supilti vyną, alų ir sriu
bą užbaltinti rūgščia grietine.

Patiekus tokią sriubą svečiam, 
reiktų paaiškinti, kad tai senas 
lietuvių valgis, kurį verta pri

Washington, — Prez. Eisenho 
wer šią vasarą turės ilgesnes, 
atostogas. Pabaigoje liepos mė
nesio jis išvyks į Newport, R. 
I. ir išbus ten atostogaudamas 
iki Darbo Dienos, pradžioje 
rugsėjo mėnesio.

Pakvietę Bolševiką 
Skleisti Melus

Kokie tai nesubrendėliai Al
fred universitete, New Yorko 
valstijoje, sumanė pakviesti so
vietinį diplomatą Vladimirą 
Trifanovą paaiškinti apie Sovie
tų užsienio politiką. Į jo paskai
tą susirinko apie 200 studentų, 
ir jie išgirdo tik melagystes.

Tas Kremliaus diplomatas pa
informavo studentus, jog: “šni- 
pavimas yra svetimas sovietinei 
sistemai”, ir toliau tęsė:

“Nežinome, kas yra šnipavi- 
mas ir nemanome, kad tai būtu 
reikalingas dalykas. Mūsų šaly
je jau nuo pirmos klasės moki
name būsimus sovietų piliečius, 
jog kišimas nosies į svetimus

Porto Rico Žmonės 
Gyvena Suspaustai

Washington. — Porto Rico, su 
2,300,000 gyventojų sala, yra 
tirštai apgyventa — 681 gyven
tojas yra ketvirtainėje mylioje. 
Tai yra tirščiau apgyventa ne
gu tokios industrinės šalys kaip 
Japonija ir Anglija, teigia F. 
S. Berdecia šalies darbo sekre- , 
torius.

Be to, jis sako, kad tautos' 
produktas 1959 metais buvo ne-i 
toli penkis kartus didesnis nei: 
1940 m. Tais metais bendrų 
įplaukų buvo $287 milijonai, 

o 1959 metais vienas bilijonas. 
400 milijonų dolerių.

reikalus, yra biaurus darbas”.
Tikrenybėje gi, visas sovieti

nis režimas yra paremtas ant 
šnipavimo ir teroro. Reikia tik 
stebėtis, kad tokiems Maskvos 
agitateriams atidaromos durys 
net i amerikiečiu universitetus'. I c , C

Gerbūvio Pagrindas

Žmona: — Tik del tavęs atsi
sakiau nuo Anupro. Žiūrėk, jis 
dabar jau turi namus, automo
bilį ir pinigų banke. O tu, nie
ko...

Vyras: — Dėl to jis ir turi į 
tiek turto, kad nesusituokė su 
tavim. i

Ypatinga Suknelė

Vyras: — Kur tu suradai to
kią spygliuotų vielų suknią?

Žmona: — Kaip tai “spygliuo
tų vielų”?

Vyras: — Visai paprastai. Ji 
apsaugo nuosavybę, bet neuž
stoja vaizdo.

Atvažiavę į Floridą, Sustokit*

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenue

Ji( jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204Mode; ’ūški Vieno ir Dviejų 

Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsimoj ai — v^aio Šiįuma
Patogu Gyventi Ištisus Metus.

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiąmi Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla.

APLANKYKITE LIETUVIU 
UŽEIGĄ IR VALGVKI-n

White Star Club
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, Ill 
Savininkai I. ir B. Skrebu 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietus po 

Laidotuvių.

Dirbome Duris ir Langus (
PAGAL UŽSAKYMĄ *

Durys iš Lauko, Colių Storio nuo $2 į b Aukščiau. &

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50 2
IR AUKS6IAU ' 5

ZOLP MILLWORK
3S54 So. Halsted Street YArds 7-2S76 t

DOVANOS NEMOKAMAI REGUL. TAUPYTOJAMS
KIEKVIENUS DU MENESIUS NUO

LIEPOS 1 DIENOS IKI GRUOD. 31,1960 M.
1. “TATSVAS—OPTTOVai;’ . TAVPVMO 
PLANAS, Sutaupykit S 50 O. ar daugiau kas <hi 
mėnesius naujoje sąskaitoje ar priimt 
prie turimos. Dabartinis dividendu kursas

priaugantis kas pusmetį, nžregis- 
truotas Jūsij taupymo knygelėje. Nemo- 

» kaini alumininiai virimo indai.
2. ‘’APMOKĖTAS—pAtD-UP” TAVPYMO

• PIANAS. Sutaupykite įiOO.OO kas du mė
nesius naujoj sąskaitoj ar pridedant prie 
turimos sąskaitos. Dabartinis dividendu kur

sas dividendu čekiai pasiunčiami
Jums birželio įnėn. 30 d. ir gruodžio mėm 
31 <1. Nemokami alumhunUi vu-imo indas.

lt. “PPnrOKAMO^PRTTPATD” INVESTA
VIMO PLANAS, Tai yra laiko taupymo pla
nas su išduodamais pažymėjimais. . Taupy
ki! daug kart po $750.00. Prie reguliaraus 
dabartinio. dividendų kurso yra išmokami 
% % uždarbio bonai, kai išimami pinigai 
iš sąskaitos, kuri buvo intakte pabaigoje 
48 mėnesių ar ilgiau; bet mažiau kaip 
mėnesius. i % bonai yra išmokami išimaųt 
pinigus, kai’ sąskaita yra intakte pilnus 
men. ar ilgiau. Dabartiniai dividendai 
4 % %. Nemokamas virimo indas su vienu 
ar daugiau taupymo pažymėjimu.

THESE BEAUTIFUL TOP-QUALITY, HEAVYWEIGHT ALUMINUM COOKWARE PIECES ABSOLUTELY'
SA VE REGULARL Y BY THIS PLAN...

JULY-AUGU8T
ROUND ROASTER Excel
lent for preparing taste-pleasing 
meals, roasts, chicken or duck. 
•Cover is especially designed for 
self-basting. Deep, corrugated 
bottom provides fast, even dis
tribution of heat. Beads tightly 
rolled for extra strength; cor
ners gracefully rounded for easy 
cleaning. Durable aluminum with 
high-gloss finish; sturdy, non
burn thermoplax side handles.

FREE WHEN YOU

SEPTEMBER - OCTOBER
8V1 INCH OPEN FRY PAN 'iandy for 
all frying tasks. It is warp-resistant — h;ats fast 
and evenly. Beadless rim and rounded corners sim
plify pouring and cleaning.

NOVEMBER-DECEMBER
3 QT. COMBINA
TION COOKER 
May be used as a double 
boiler, covered stew pan,- 
casserole, open sauce

pan or pudding pen. Pre
pares two foods at one 
:ime—saves time and 
uel. Excellent for pop
ping corn.

YOU CAN NOW EA

these are the
on

.jiįA Optional Saving* To our a°įonu, of 1* » 
dividend occoun», opened
added when *750 00 cerhfi-

___ —mH Ot

for 96 Cerent rX

ON INSURED SA VINOS
NOTE: ONLY ONE GIFT TO ANY ONĘ FAMILY DURING ANY TWO-MONTH PERIOD. TO QU Al- 

M FOR GIFTS THS ACCOUNT SHOULB SHOW A NET INCREASE DURING THE TWO* 
MONTH PSMOO Of MOT USS THAN $500.00.

REGULAR SAVINGS Z INVESTMENT SAVINGS 
VACATION CLUB /CHRISTMAS CLUB 

MONEY ORDERS /SAFETY VAULT BOXESservices we
nrnvirfp fnrYOII construct,on- loans/conventional loans

1 U11 Uv IUI I U U tįQ or ĮįefjnaiįCe ii up to 25 ye&rs

CONVENIENT OFFICE HOURS 
No two-hour lunches here. No four-day 
•week ends ... no oil day coffee breaks. 
Our office hours were set up for your 
convenience.

Monday:
9 A.M. to 8 PM

Tuesday:
? A.M. to 5 P.M.

Wednesday:
Closed All Day

Thursday and Friday:
9 A M. to 5 PM.

Saturday: , '

INSURED

ST. ANTHONY SAV gt AND LOAN ASSOCIATION 
1447 South 49th Oourty^Cicero 50, Illinois 
Joseph Fs Gribąuskasr Executive Secretary

9 AM. to 1 P.hL

Bl 2-1397/TO 3-8131



S A N D Ą R A

Pei Šerenga I Standard Federal už 6 Menesius
Išmokėjo $1,250,000 Dividendų, i pikniką Liepos 10PUSTAPfiDIS

Bekalbant apie parinkimą 
kandidatų į prezidentą abejose 
partijose, vienas žmogelis pra
sitari

— Būtų geriau jei į atsėko-| 
mingas valdžios vietas išrinktų 
turtinguosius, kuriems nerūpi 
pralobimas.

Matomai, tas žmogelis nėra 
girdėjęs posakio, jog kas dau
giau turi pinigų, tas daugiau ir 
nori.

Pasirodo, jog barzdą auginti 
neapsimoka, nes ją gali pats nu
siskusti. Kas kita yra su plau
kais. Dabar, kai jų nukirpimas 
jau kainuoja du doleriu, tai 
siems vertėtų užsiauginti 
kius plaukus^ kokius seniau 
šiodavo pranašai ir poetai. 

o-O-o \

JUSTINAS MACKEVIČIUS

*

tikrina makshnalinį saugumą 
taupytajame •

Mafquette Parko Matau'susirmkirae tal apsva«što
• ' Iri ir Irom nnlrnH f'i n y^q

Savininkai Rengia

Vi
to 

ne-

Šiuo metu pasireiškia keli 
demokratai ir vienas republiko- 
nas, kurie taikosi savo sparnais 
nuskristi į Baltąjį Namą. Klau
simas tik, kuriam pasiseks nu
tūpti,

Seniau kinai kariavo su bam
bukais. Bet kai Sovietai davė 
jiems šautuvų, tai jie dabar jau
čiasi esą tikri galijotai, kurių 
visas pasaulis turi bijoti.

Vienok jie visą savo “galią” 
parodo tik žudydami savus var
gšus žmones.

Dažnai pasakoma: “Tavo liga, 
mano sveikata!” Ištikro, būna 
nemažai tokių, kurie serga įsi
vaizduotam ligom; tuom tarpu 
gi jie yra visi sveiki. Taigi čia 
pritiktų ir tokia patarlė:

“Tas daug dejuoja, kuriam ma
žai kas skauda”.

bus 
visa

pav. 
vidaus

Daug viskcių rinkimų 
ateinantį rudenį, tačiau 
eilė Dėdės Šamo pereigūnų nė
ra renkami, o skiriarįi, 
valstybės sekretorius,1
reikalų, agrikultūros, komerci
jos ir kitokie “ministerial” pa
kviečiami toms pareigoms ir at
leidžiami paties prezidento.

Gal taip ir gerai, nes pilie-

Už pirmąjį šių metų pusmetį, 
kuris užsibaigė bibželio 30 die
ną, iStandard Federal Savings 
and Loan Ass’n, 4192 Archer 
Ave., išmokėjo savo taupyta
jame $1,250,000 dividendais, pa
reiškė p. Justinas Mackevičius 
Sr., direktorių tarybos pirmi
ninkas.

Pasak jo, didžiuma sutaupą, karus nuo Sacramento Avie. Da- 
kurios laikomos šioje bendrovė- .bar gi yra dvi aikštės, kur musų 
je, yra investuotos į garantuotas klijentai gali palikti savo auto- 
valdiškas vertybes, kurios^ už- mobilius. ;

Vėliausiai įvykęs Marquette 
Park namų savininkų organiza
cijos susirinkimas buvo labai 
skaitlingas. Bėgančius reikalus 
apsvarsčius tapo išrinkti įvairūs 
darbininkai ir daug kalbėta a- 
pie rengiamą išvažiavimą. Išva- 

Federal Savings išsilaikė be jo- žiavimas įvyks liepos 10'dieną 
kių suikreftimųl laike karo ir de- Ryan s Woods, prie 87-ios apie 
presijos. , =

Saugumas;, aukšti dividendai 
išmokami taupytojoms yra pa
grindas pasisekimo Standard ■ 

; Federal Savings..
Nuolatinis taupytojų didėji

mas ir bendrovės augimas pri
vertė padidinti ir musv patalpas 
klijentų paitagumui. Jau yra nu
matyti darbai padidinti dabartinį 
•Standard Federal Savings namą, 
kurie padvigubins dabartinę vie
tą ofisams ir įrengimams.

Padidinta taipigi vieta ir musų 
klijentų automobiliams pastaty
ti, pridedant prie Jos naują plotą, 
prie 42 gatvės, pusę bloko į va-

Bėgyje 51 savb gyvsvh.no me
tų, Standard Federal turėjo vy
riausiu uždaviniu rūpintis sutau- 
pų saugumu. Toks nusistatymas 

| vyraus ir ateityje. Dėka tai kon- 
servatyvei politikai Standard

DIDELIS SUSIDOMĖJIMAS
LIET. LABDARYBĖS ŪKIU

visnas blokas į rytus nuc Wes
tern Ave. Išvažiavimo vieta bus 
pažymėta lietuviška vėliava tai 
visiems bus lengva surasti.

Mes, šios apylinkės namų sa
vininkai, galime didžiuotis kad 
esame gerai organizuoti, galime 
surengti išvažiavimus, banketus 
ir visuomet, aukomis ir darbu, 
prisidėti prie visuotino A. Lie
tuvių tautiniai kultūrinio darbo.

Draugija gyvuoja ir darbuo
jasi visų šios apylinkės gyven
tojų gerovei. Mes visuomet sie
kiame kad mūsų gyvenamoj a- 
pylinkėj būtų tvarka, švara; 
saugumas ir ramus kultūringam 
žmogui gyvenimas.

Liepos ir rugpiūčio mėnesiais 
organizacija susirinkimų netu
rės, tai atostogaudami turėsime 
progą būsimam išvažiavime su
sitikti.

Kviečiame į rengiamą išva- 
žiavima šies ir kitu kolonijų na- C C v G

mų savininkus ir nesavininkus.
— A. J. Ž—blis.

Malonu Buvo Praleisti
Sekmadienį Tame Ūkyje.

Pereitą sekmadienį daugelis 
mūsų tautiečių pirmą kartą tu
rėjo progos pamatyti Labdary
bės Ūkį, apie kurį jau buvo ne 
kartą prisiminta “Sandaroje”, o 
dar daugiau kalbėta tų žmonių, 
kurie apie tą labdaringos įstai
gos įkūrimą šiek tiek girdėjo. 
Tad į Labdarybės Ūkį atvykę, 
visi savo akim pamatė, kad iš- 
tikrųjų nė tk buvo kalbėta ir 
rašyta, bet didelio darbo graži 
pradžia padaryta — ūkis jau 
Įsigytas... Tai graži sodyba, su 
daugeliu įvairių ūkio pastatų, o 
dar daugiau įvairių žaliuojan-

čiams yra mažiau vargo su bal- č>ų medžių, krūmokšnių ir žy-
dinčių gėlių.

Šeštadienio naktį į sekmadie
ni Smarkiai lijo, žaibavo ir 
griaustinis griovė. Dar ir sek
madienio rvta apie 8 valanda 
lijo, o ir vėliau dangus buvo 
debesuotas. Atrodė, kad tokia 
padėtis tęsis, dar valandą-kitą. 
Bet netrukus dangus pradėjo 
blaivytis ir mes nieko nelaukę 
sėdom į p. Chiliausko automc-

savimais.
o-O-o

Kai kurie yra linkę manyti, 
jog Chruščiovas yra nuolan
kesnis už Staliną. Ir kaipo pa- 
pyzdį jie nurodo, jog štai da
bar jau galima nuvažiuoti iš 
svetur į Vilnių, o iš ten vieną 
kitą išleidžia į Amerika.

Bet neužmirškime, jog iš viso 
to, Sovietai turi ir propagandi
nės naudes, nekalbant jau apie lį, ir jam vairuojant, pašilei- 

! z# i * * t • • * •

dolerius. Kol kas į Vilnių pa
tenka tik labai prielankūs Chru
ščiovui elementas.

Chicagoje girdisi nusiskundi
mų, jog vakare yra baugu išei
ti i gatve. Bet ko gi čia bijo
ti?’

Jau visose gatvėse sudėtos 
lempos, ir nakties metu šviesu 
kaip dieną. Plėšikas vietoje 
gali suskaityti pinigus, kuriuos 
iš tavęs atima, o nukentėjęs 
gali įsižiūrėit kaip atrodo plė
šikas.

Sveikina Sulaukusią 
90 Metų Amžiaus

Magdelena Barzdaitienė, 
Fairground Ave., Huntington

69

dom nuo . “Sandaros” durių pie
tų, o paskiau — rytų link. Čia 
mūsų nuotaiką dar labiau pa
kilo, kai nusišypsojo saulutė. Ji 
savo skaisčios šypsenos nešykš
tėjo visą mūsų kelionę ir per 
visa dieną.

Nors pirmieji bandėme nu
važiuoti Į Labdarybės Ūki, bet 
nuvykę prieš 11 vai. jau rado
me eilę mašinų, kurios atvyko 
pirmiau mus. Čia pat mus pa
sitiko darbštusis ir energingas 
p. Krischiunas ir p. B'orchertas, 
kurie atliko sunkiausius ir at- 
sakomingiausius darbus įrengi
mui pastogės ir virtuvės, kur 
būtų galima svečius ir viešnias 
priimti ir pavaišinti. Netrūkus 
po to, pradėjo riedėti į gražų 
Ūkio kiemą vis daugiau ir dau
giau automobilių. Privažiavo jų 
gana daug, bet vietos visiems 
už teko. Atvyko būrelis svečių 
ir traukinėliu, kuris sustoja tik 
apie šimtas jardų nuo Labdary
bės Ūkio.

Kaikuriems keliautojams, pir
ma kartą važiuojant, teko pa
daryti ir užuolankų, bet atvy- 

nušvito,

sėsi ir sukinėjosi virdamos įvai
rius patiekalus, o po to deda
mos ant stalo. Atėjo joms į tal
ką ir kitos, nes žinojo, kad dir
ba geram tikslui — jų darbas 
yra labdarybės darbas. Netru
kus svečiai bei viešnios apspito 
šeimininkes iš visų pusių, saky
dami: duokite man kugelio; man 
dešrų su kopūstais ir grybais; 
man kumpio; man kavos ir t.t....

Julius Kuzas buvo “muzikan
tas”. Jis atsivežė ir įjungė sa
vo muzikos instrumentus į elek
tros laidus ir autematiškai mu
zikos garsai liejosi po visą so
dybą.

Daug malonių Viešnią ir šVė- 
čių suvažiavo; žinoina; dauginu
sia iš Chicagos, bet buvo svėčių 
net iš kitų valstijų: Michigan, 
Wisconsin ir Indianos. Visi 
svečiai-, atrodė, buvb gerai nu
siteikę ir jų nuotaika buvo tik
rai šventadieniška.

Programoje buvo krikštynos, 
ta proga sumušta šampano bon- 
ka. Krikšto tėvais buvo Dan 
Kuraitis ir Theodora Kuzas.

Po to, sekė trumpos įvairių 
kalbėtojų kalbos, kurie išreiškė 
gražių vilčių ir linkėjo sėkmės 
pradėtam labdarybės darbe. 
Programai vadovavo Dr. Juozas 
Jerome, Lietuvių Chamber of 
Commerce pirmininkas.

Saulutė pamažu vis slinko ar
čiau vakarų. .. Svečiai pamažu 
pradėjo, skirstytis, išsiveždami 
daug gražių vilčių, malonių įs
pūdžių ir įsitikinę ,kad gražus 
kūrybinis darbas jau gerokai 
pastūmėtas pirmyn.

— Vincas Rušinskas.

Kreditas už Veiklumą 
Suvalkiečių Dr-joje 
Priklauso Moterims

Mieliausios dainos yra tosios, 
kurios prašalina liūdniausias 
mintis. — Shelley. •

Pajieškojimas

nėjo 90 metų savo amžiaus su
kaktį. Sveikinu p-nią M. Barz- 
daitiene tos ypatingos sukakties 
proga ir, kaip dovaną, atnaujinu 
Sandaros prenumeratą, kurią ji 
labai mėgsta, rasdama daug nau
dingų pasiskaitymų ir įdomių
žinių iš lietuviškojo gyvenimo, kus į Ūkį visų veidai

Taip pat ją sveikina ir kitos! nes čia rado jaukią sodybą-, ap
jos draugės huntingtonietės,1 sidengusią žaliu rūbu iš įvairių 
linkėdames sveikatos ir gražaus medžių, krūmokšnių ir gėlių, c 
amžiaus. be to, ir ju belaukianičų seniai

Ieva Brazauskienė. matytų bičiulių.
-—:— ------- Virtuvėje jau darbavosi darbš-

Visuomet mus turi kumštelėti čiosioš ŠėifnihinkėS, vadovaujant 
svetimtautis, kad pasirūpintume p-niai Elenai Čižauskienei, ku- 

^apie save. — V. Kudirka. rios, kaip avilyje bitutės, triū-

i —'mų. Ir kbdel ne! Jfeigu yra Vie-, 
kiek ir kam aukoti. Čia paste- ' ta dh J. Šliupui, tai gali būti if Į 
besiu vieną dalyką, tiems, Kurie idr. V. Kudirkai. Valio, suval- 
aukų prašo. Jie niekad neatsi
lanko į Suvalkiečių paręhgi- 
hius, o aukų gauti, tai gerai. 
Bet paremti tai bereikia. Tie 
prašytojai turėtų hepaniitšti, 
kad draugijai pinigai nekrinta 
iš dangaus. Juos reikia uždirb
ti ir nelengvąi ir prakaitą iiuo 
kaktos nusišluostyti.

Suvalkiečių draugija užsittio-

kiečiai už Jūsų tvarkingą ir pa
vyzdingą draugiją. ' ,

— Pusiapėdis.

— Kodėl taritsta 
vesti paėmei moterį

— Tbdel, kad tnbi 
v’cpd būna teisybė...

i voką ta? 
j pusėje

Geriaušias būdas padaryti gy- StOHD Windows
vehimą malonų sau, tai steng
tis jį padaryki jį malonų ki
tiems. ; -

Suvalkiečių draugija užsittio- Gyvenimas — Jaunystėje y ta 
just pastatyti Tautinėse Kapinė- klaidžiojimas-, subrendimo aro
se dr. Vincui Kudirkai pamink- žiuje — darbas ir kova, senat- 
lą. Tam tikslui pasirengę šutau- v ėję — prisiminimai, 
pyti 1,000 dolerių nuo parengi- ‘ Disraeli.

Juozas ir Ona Mironai;
Edgar ir Jtirda Firantai

1960
8 P TO 

$10,000

INSURED

a\’
MŪSŲ NUOŠIRDI UŽUOJAUTA

skaudus smūgis.

Taupykite Stipriausiojfe

u p jau tą

Paulinai

Mirus Raymondui Apolskiūi reiškiame gilią už- 
• ■ * f

jo žmonai Barborai, ir tėvams Kazitnierui ir

Apolskiams, kuriūos netikėtai užklupo toks

{ridėkite j ~avo N s

Jūos Gaminami Nuosavoj* 
. Dirbtuvėj ė

JUOZAS SPAITB
328! S. Raiste© SL

Flšcukite Lfei Uitam u
Abkaifiavn-nn

Real Estate
Fa: 3*1 nd am X irrv.« it t 'Hui 
Talkiam PtskSlas, IfcrcSom 

Attkittda r PRilūrifc

r><’*

PETRAS VILKELIO

2444 We^t 71st Street 
Ueiefjnai.

Rexia.. REpui

Suvalkiečių draugija chica- ! 
giečiams gerai jau žinoma. 
Draugijos pirmininke yra Ade- \ 
lė Burbienė. Ji, ne tik susirin- ! 
kimus tvarkingai veda, bet ir 
moką parengimus nuosekliai 
pravesti. Ypatingai finansai la- ; 
bai gerai tvarkomi.

Reikia pasakyti, kdd Suval
kiečių draugijos valdyboje yra 
tik vienas vyras, o šiaip visoš 
moterys-. Datbas. nėra pavydė
tinas. Taikli- vyrai nenori vai-1 
dyboh įera> bet moterys; kaip 
žinom, būna visada kantresnės.,

Suvalkiečių draugija turi ne
mažai parengimų, o juos pa
ruošti reikia ir. dirbti. O kas, 
dirbs, jei ne moterys! Taigi 
joms priklauso - didelė padėka. 
Ypatingai šeimininkaujant; kad 
ir virtuvėje. Jos turi darbe, kaip 
sakoma-, iki ausų.Bet gal tas ir 
gerai, nes vyrai laisvi nuo dar
bo, tai padaro biznio. Reikia ir 
tai nepamiršti, kad Suvalkiečių 
draugija daug aukoja. Žįnoma,

Cbicagos Taupytno
Bendrovėje

Turtas-$75,000,000.00
Atsargos Fondas 6,500,000.00

Justin Mackiė^Vichj Chairman o? the Board

Justin Maekiewithį Jr., President

FREE PARKING

Valandos: Kasdien, Įskaitant sėst; niid 9 v ui. rylb iki 4 v. p.p. 
Keiviri. nuo 3 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visa’ neaiidaronid.

AND LOAN A S S O C I AT 1.0 N 
OF CHICAGO * ‘

11.91 ARCHfcf* fi , CM CA< C 3 2
Ft^ONE- Vlr-.n □

^lAMĮAlil) IEIMAL SAVIAGS;;

MUTUAL
Bendrovės

FEDERAL
Rekordas

1905 metais.* Įsteigta Chicagoje

* r'uo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
dėpftesijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
tėiipytojams išmekejom kiekvieną sutaupytą do-

* Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

JOS F. SUDRIK 
Furniture

3241 So. Halsted St.

Krautuve atdara Pirmėdlcafta 
ir Kėtvirtadienio vakt

iki 9:3B

Televizini Taisyme

Tek CAlu^et 5-7237
Lietuvių rrvio valanda—

WHFC, 1450 kil Sekmadiemak 
r»DO 2'15 k vaJ

GUŽAUSLU
BEVERLY HILLŠ GŽLINYČIA

Mažiausios geiės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokiu panuošimų.

ANTANAS ir ALDONA

GUŽAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET
Telbf PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

BUČO DARŽAS

Šiauliuose, Lietuvoje gyve
nanti Vingiliauskaitė - Zemblie- 
nė, jieško brolių: Petro, Boles-, 
levo ir Viktore Vingiliauskų.

Anksčiau gyveno Chicagoje, 
turėjo kažkokią įmenę. Kas 
apie jucs žino, praneškite San
darai.

Parduodamas 2-jų Butų 
Namas Bridgeporte

Turime apleisti Chicagą ir 
todėl norime greitai parduoti 
2-jų butų po 6 kambarius mū
rinį namą. Šildomas gazu. Su 
rakandais, ar be. Įmokėti tik 
$5,000.

3341 So. Union Avė.. /
Tel. LA. 3-9431

INSURED j 
- UP TO - ]

FEDERAL
į. ' .............3? J ’5: •• ■

r .... ' ’ t ...* & __ 4 •’

SAVINGS

* .Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto iš
laidas. č

- * 4% metinis nuošimtis išmokamas visuose taupy
mo skyriuose: birželio 30 ir gruodžio 31 d. d.

Nuo šių metų liepos mėn. įĮį -4 <
1 dieros rinnatcma y y
padidinti dividendus iki EKsrtf. /

2202 W. CERMAK RD., .
Chicago 8, Ill.

JOHN J. KAZANAUSKAS Virginia 7-7747

IU

s - Chartered and Supervised’ by
The United States Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdūm nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9-cs v 
ryto iki 8 v. vak.-šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 vai. popiet. Trečiad.'visai neatidaroma.

President

WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

CHlt’AGOS SVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
/'er Ištisus Metus.

83rd and Willow Springs PoM 
WILLOW SPRINGS. IU.

u? Sudėtinam Planą

Patyręs savo srityje lietuvis, 
i taiso ir suderina (tūnina) pia- 

Unus. Darbas garantuotas, kainos 
p prieinamos. Pašaukite po "1L 

! vakarei ESterbrook 9-6354.

'Boris BAvortiaA f
JUOZAS APTAU*W,

j Pristatėm Tonika iv Račkiai 
visokiom kitam į

rūšies alų baliam, ir
n»mns ir sales.

Visais Reikalais ’;W

Boris Bev*’

gyvsvh.no


Afrikoje Laisve Plečiasi, Kai 
Europoje Siaučia Vergija

Metinis Pittsburgho 
Lietuvių Biznierių 
Piknikas Liepos 31 d

Nepriklausoma Kongo Valstybe

Rašo P. DAILIDĖ

likvidavi- 
eina taip 

ams vargiai 
rasti laikraštyje

Europos kolonijų 
mas Afrikoje dabar 
greitai, kad skaitytoj 
būtų įdomu
smulkesnes žinias apie kiekvie
ną naujai susidariusią iš tu ko
lonijų valstybę.

Štai tik birželio mėn. buvo 
paskelbtos keturios naujos ne
priklausomos valstybės Afriko
je. O rugpiūčio mėn. ateis ei
lė dar keturioms. Valstybės, 
kurios seka tų naujų tarptauti
nės bendruomenės narių atsira
dimą. nespėja jau siuntinėti de
legacijas į nepriklausomybės 
paskelbimo iškilmes.

Dalyvavimas tose iškilmėse 
tur būt paguodžia Europos de
mokratijas ąkyvaizdoje raudo
nojo kolonializmo, uždėjusio sa
vo leteną ant dešimties nepri
klausomų Europos kraštų, tame 
skaičiuje ir ant Baltijos vals-

30 d. paskelb- 
Kongo valsty-

Tačiau birželio 
ta nepriklausoma 
bė yra verta ypatingo dėmesio. 
Viena, del savo didelio ploto ir 
neišsemiamų žemės turtų, o an
tra,, del savo politinės reikšmės 
tolesnėje Afrikos emancipacijos 
eigoje. Dėlto žemiau skaityto
jas ras kiek daugiau žinių-apie 
tą valstybę.
Kaip Belgija Paskelbė Kongo 
Nepriklausomybę?

Belgija valdė Kongo aštuo- 
niasdešimts metų. Per tą laiką 
šiame didžiuliame, bet retai ap
gyventame krašte tarp • puslau
kinių vietinių tautelių buvo pa
sėti ir mūsų laikų kultūros prad
menys. Pastatyti moderniniai 
miestai, išvesti keliai, išugdyta 
pramonė ir per mokyklas plati
namas auklėjimas ir švietimas.

Belgai yra įdėję į Kongo di
delius kapitalus, tikėdamiesi at
eityje pasinaudoti Kongo žemės 
turtais, ypatingai jo gausingu- 
mu metalais. Čia rasti dideli 
klodai vario, aliumijaus, cinko, 
kobalto ir dabar taip brangina
mo uranijaus. Ir šis kraštas y- 
ra sumokėjęs belgams už ura
nijų milžiniškas sumas. Iš me
talų Kongo ūkis paskutiniais 
metais turėjo bilionus dolerių. 
Atrodo, kad paskelbus Kongo 
nepriklausomybę, Belgija , lau
kia dideli nuostoliai. Tačiau 
taip nėra.

Kai per afriką pasklydo ne
priklausomybės šūkiai, ir Kon
go 13 mil. juodukų pradėjo bru
zdėti, Belgijos vyriausybė grei-[ 
tai susigriebė, kas reikia daryti. 
Ji nenuėjo pėdomis kitų kolo- 
nialinių kraštų, kurie siekė sa
vo kolonijų išlaisvinimą galimai 
ilgiau atidėti. Kai šių metu sau
sio mėn. jai teko malšinti pir
mas Kongo riaušias, kilusias del 
nepriklausctmybės reikalavimų, 1 
ji pasikvietė į Briuselį nepri
klausomybės judėjimo vadus ir 
paskelbė jiems, kad Belgiia mie
lai suteiks Kongo nepriklauso
mybe ir tai neatidėliodama.

Šių metu birželio 30 d. buvo 
nuskirta renriklausomvbės pas-i 
kelb’mo iškilrnėr^s ir hwo nu-! 
matvta-. kad i ta« ičkpme<? at
vyks natspi Betaiios karalius.. 
Juodukai tokiu greitu savo pas
tangų vaisiu nelaukė. Tie vaisiai 
privertė juos susimastvti. Kai 
jokio pritvrimo valstvbėą tvar- 
kvmo reikaluose iuodukai. netu
rėjo ir kai vi<d kapitalai buvo 
beivu hondro^uu rankoce. juo
duku vadpi supyto k^d be Bel
gijos nararnoc nporiVlausomvbos 
packolbi™ foT'oilrč iu kraštui 
■f i Ir ckl’rdjj ir- rhonep

nepriklausomybės paskelbimas 
Belgijai gali išeiti tik į naudą, 
ka? buvusi kolonija gera valia 
tampriai' susiriš su metropolija.

Bet Ar Toks Bandymas
Bus Sėkmingas? *
Kad jis pasisektų, reikia są

lygų, kurių Kčngo tikrumoje 
nėra. Pirmiausiai reikia, kad 
naujos valstybės vyriausybė su 
premjeru Lumumba priešakyje 
turėtų visų Kongo tautelių pri
pažinimą. Tuo tarpu ne vienas 
iš* tų tautelių vadų .laiko save 
tinkamesnių kandidatu į prem
jerus, negu buvęs pašto tarnau
tojas Lumumba.

Tie vadeivos gali Kongo vi
duje sukelti nemažą maišatį. 
Be to yra ir bruzdėjimų, vedan
čių į atsiskyrimą nuo Kon
go. O visų tų neramumų prie
žastims pašalinti ir valstybės 
tvarkai palaikyti tėra tik 25,000 
vyrų, buvusių ligi šiol belgų 
generolo vadovybėje. Tų pajė
gų vargiai užtektų, jeigu kiltų 
stambesni neramumai.

Tuo tarpu bolševikų agentai 
daro visokias pastangas, kad nu
statytų juodukus prieš buvusius 
jų viešpačius belgus. Atsiranda 
norinčių pasinaudoti ne tik jų 
turtu, bet ir moterimis. Kai ku
rios jau gauna telefonu įspėji
mus, kam jos priklausys po ne
priklausomybės paskelbimo.

Dėlto baltieji bėga iš Kongo, 
nežiūrint taiką žadančių susi
tarimų. Bet jeigu Kongo įvyk
tų suirutė, tai lengvapėdiškas 
naujų valstybių Afrikoje suda
rymas galėtų būti apstabdytas. 
Juk bene svarbiausias to suda
rymo akstinas — tai raudonojo 
kolonializmo išryškinimas.

Negali Atsakyti

Kaip kiekvienai metais -Pitts- 
burgho lietuviai biznieriai (susi
organizavę į Lietuvių Vaizbos 
butą), rengia metinius piknikus, 
tai ir šiemet toks piknikas įvyks 
lieepos mėnesį 31 dieną, sekma
dienį, gražiame Lietuvių ūkyje, 
Lithuanian Country Club. I

Šiame piknike bus gražuolių 
kontestas ir laimėjusi gaus ti
tulą “Miss Lithuania of Pitts
burgh”. Jai bus įteikta ir dova
nų. Tad visos lietuvaitės kvie
čiamos šiame konteste dalyvau
ti. Ištisą dieną ūkyje gros mu
zika ir skambės 1 lietuviškos dai
nos. Šokiams gros didžiulis uk
rainiečių orkestras.

Visi atsilankę į šį pikniką, 
veltui gaus alučio kiek tik no
rės. Juk lietuvių biznierių pik
nikas kasmet sutraukia daug 
publikos. Tikimės, kad ir šie
met jos sulauksime. Čia suva- 
čiuoja ir senimas ir jaunimas, 
ir čia gimę ir naujai atvykę, 
net ir iš tolimesnių apylinkių.

Mokytojas: — Pranuk, saky
sim tavo mama nupirko 4 gor
čius obuoliu po 80 centu. Kiek 
ji išviso užmokėjo už obuolius?

Pranukas: — Sunku, mato
te, pasakyti, nes mano mama 
smarkiai derasi.

Anytai neįtiksi, kad ir angelu 
būsi.

Z. Linkis ____________ 3.i
K. Kališauskas     3.00 ,
F. Kališauskienė _____  1.20 Kurio Sustodavo
JL; “us t°2°0 DLK- Vytautas
W. Wallant __________  3.00
J. Vasilionis . ...... ........... 3.00

°° 800 Metų Ąžuolas Prie Į

Prieš kurį laiką mirė šios 
kuopos narė Jieva Yečiūnas.

— Thamas Milauckas, Sekr.

DAINELĖ
Pas seną močiutę
Augo trys dukrelės,
Vises trys jaunos mergelės, 
Kaip darže gėlelės.

Kaip darže gėlelės, 
Kaip tos lellijėlės —
Švelnios, meilios, vainikuotos
Visos trys seselės.

Kai laukeliu eina —
Jų dainelės skamba;
Tai motulei sengalvėlei
Visa paguodėlė.

Kai svirnelin eina —
Visi bernai žiūri;
Tai ne vieno bernužėlio 
Širdelė nerimsta.

Ęaltvyžio ‘girioje, lenkų 
sėje tebestovi didžiulis, 800 
tų senumų ąžuolas, prie kurio 
sustodavo Didysis Lietuvos Ku- 
nigaišk;tis Vytautas, atvykęs 
medžioti į tą girią.

Pastaruoju laiku tas ąžuolas 
pradėjo pūti iš vidaus ir gam
tininkai griebėsi jį gelbėti, už
tepant skyles cementu. Atlikus 
tą, medis galėsiąs’ gyventi dar 
porą šimtų metų ir pasiekti 
tūkstančio.

11CV 11 lo UAJlllllCOllių Clj/J llllivilf, 

nes būna įdomi, įvairi progrą- Kai darželin eina —
ma ir pravedami žaidimai.

Pikniko programą praves S. 
L. A. prez. P. Dargis. Veiks ir 
lietuviškas bufetas.

Taigi, tą dieną, liepos 31-mą 
nepamirškite ir dalyvaukite vi
si, nes jus kviečia lietuviai biz
nieriai. -

Važiuoti į pikniko vietą rei
kia 51 keliu, Jefferson Borough, 
netoli Pittsburgho.

— Pr. Žilionis.

Iš Sandaros Centro
Sandaros 24 kuopė Brock

ton, Mass, narių duol
W. Gofensas-______

Gofensienė .....
Endrūnas _____
Bartkevičius ___

M. Bartkevičienė _ 
A. Eikinas _______
O. Eikinienė _____
P. Braška ------------
J. Braškienė_____
J. Samulis . ...... ......
F. Kašėta ________
J. Kašėtienė... .... —
M. Klimavičienė
N. Vasilionienė__

and Loan Association

pu- 
me-

Worcester, Mass

Gegutė kukuoja;
Vai, tai jaučia, jog netrukus 
Piršliai gal atjoti ...

Klausimo Pataisymas

— Senberniai neturi su kuom 
pasidalinti rūpesnių.

— O iš kur senberniui gali 
atsirasti rūpesnių?

Nemažai Reikalauja

Beveik visi vyrai norėtų, kad 
jų žmonos mylėtų juos, gerbtų, 
klausytų, skatintų, atleistų ir 
mokėtų ištaikingai gyventi iš 
mažų vyro pajamų.

. 3.UU '
_ 3.00 j
_ 1.20 ‘
. 3.00
_ 1.20 J
_ 3.00
_ 1.20
. 3.00
_ 3.00
_ 1.20
. 1.20
_ 1.20

B. R. PIETKIEWICZ, President , •

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
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TOUT SWIMS Xj
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Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš men. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
An trad, ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

IŠ tn + ■Rolaj-
jos ’r r»j»vinc ^ralsf.vbės
susitarime nagai kuri wveni- 
mO nrpktiVn’P paqjkoieia +ik 
formalus krašto šeimininkai, 
bet užkulisiuose ir ūkiui-ir ad- 
mini^teriifli vadovauja nn t arė
jai _  Tjin kpIlU Konc^o

IMOVING .. MOVING
PERKRH’STYMAS iš ARTI SR TOL!

Pigu metu patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas.' Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip 6a t v* sunkvpžirrfiai. ir jūsų perkra”stnmi baldai

• MR A APDRAUSTI —. TNŠTURTNO

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 6 9 th Street Chicago 31 - *cis

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Vietos lietuvių komunis u 
tų šventovė Worcesteryje, va
dinama Olympia park arba dar 
“Apšvietos” bendrovė esanti 
pardavimui. Šiame parke daug 
kartų vasaros sezonais' buvo mo
kinama Stalino vieros ir evan
gelijos,. kaip sunaikinti savo tė
vų gimtą gimtą kraštą — Lie
tuvą. V

Liepos 1 d. Sandarso 16 kuo
pos vicepirmininkas Juozas Ša- 
laviejus išskrido į Atlantą Geon 
giją valstiją, pas dukterį Birutę 
ir žentą kapitoną Cermak, pra
leisti savaitę atostogų.

Kuopos iždininkas K. Zurlis 
išvyksta trims’ savaitėms atos
togų į Cape Cod, Mass.

Ar Tie Ekskursantai Pradės 
Sveikiau Galvoti

jau 
pro-

eks-

gauną gera pensiją. Tačiau jau
niesiems nekokie pyragai.

Jau šią vasarą įvyko šių ge- 
gužynės: Senų Žmonių Pagel- 
bos, Sandaros, Lietuvai Remti 
Draaugijos, Demokratų Klubo, 
lespublikonų Klubo ir kitų.

J. Krasinskas.

DR. C. K. BOBELIS
Vienas mūsų žymus veikėjas, 

ramaus būdo lietuvis, visur ir 
visuomet dalyvauja, tai Myko
las Žemaitaitis, vienos įmonės ve 
dejas, Sandaros narys, Lietuvai 
Remti Draugijos pirmo skyriaus 
pirmininkas ir kitų organizaci
jų aktyvus narys, liepos pra
džioj išvyko trims savaitėms 
atostogų. Bet neteko sužinoti, 
kur jis išvyko, niekam nesakė.

Pereitais metais Worcesterio 
ekskursantas į tarybinę Lietuvą 
parvykęs iš tos kelionės, 
pasveiko ir jaučiasi'kitoks, 
tingesnis, susipratęs.

Liepos 6 d. vėl susidarė
kursija, aplankyti raudonąjį ro
jų. Išnyko Alena Janulienė- 
Noreikienė su kitais 56 “ligo
niais”. Iš New Yorko tiesiai į 
Maskva. Ateitis parodys ar ir 
mūsiškė Alena pasveiks iš tos 
ligos. Pagyvenisme, pamatysi
me !

UNion 6-9206

7643 HARDI NG^AVENUE
........ ^MIAMI BEACH 41, FLORIDA

SOPHIE WELIOCA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR

chirurgija
TeL PRospect 6-1795

2300 W. 51st Si., Chicago, U
Oakley Medical Arts Bldg.

arba
434 Algona Ave., Elgin, 11 inc**

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Telefonas GR 3 2823

Worcesteryje daug darbinin-' T\ A V^VS-Laboka 
kų atleista dirbtuvių, ypač ‘ 
iš vielų fabriko — American, 
Steel and Wire bendrovės. Be
veik atleista apie 50 nuošim
čiu. Senieji išėję į pensiją

Gydytojas !• Chirurgas
Specialybe: Akušerija ir Movyn 

Ligos
2524 West 69th Street

Parduodame Ūki Prie 
Townsend, Wisconsin

Nebrangiai parduosime 30 
kerių farmą su 7 kambarių na
mu ir kitais pastatais. Ūkis yra 
pačiam miestuke, prie pat eže
ro. Žemė labai gera, namuose 
centralinė šiluma, elektros švie
sa, vanduo, ir prausykla.

Labai patogi vieta pensionie-. 
riams; aplinka graži, oras ge-1 
ras. Vasara galima žuvauti, o 
žiemą medžioti. Pragyventi ga
lima pigiai.

Savininkas parduos arba iš- 
mainvs i nuosavybe Chicagoje. 
Kreipkitės į savininką

STEVES RESORT
Townsend, Wisconsin

Lietuviu Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

a

irJis išeina kiekviena mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių gvvenimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siuskite savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00: dviem metam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

(69-os ir Maplewood Av. kam p 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak

Šeštadieniais 1-4 vai. r.p

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerklė 

Ligos. — Prttaiko akinius
6322 So, Western Av?

Valandos: kasdien nuo 10 ik'
9 v 

1 vai 
Kiti

vak. še.št. nuo nuo 10 li<i 
Trečiadieniais įdaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5071

Tel. ofiso HE 4-»123, rez. GI B-STW

DR. V. P. TUMASONJS

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
I West "1st Street

So. Campbell Avė.)
antrad., ketv ir pocXt 
ir nuo 6 iki 8. Trelisd

Dr. M. Striko]
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1936

Valandos: Tik pagal susitarimą

^fiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-786b

DR. S. BIEŽIS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

Tel. ofiso: HF 4-1414:

DR. BR. CMŽIŪNAS

GV-YTOJAS ir CHIRURGAS
R148 West 63 Street

102 Spring Street 
Willow Springs

GYDYTOJAS r CHIRURGAS 
2454 We*t ’1st Street

Valandos: 1—ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadi^iai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniai • uždaryta.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rez.’ ’rI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS

tikt«u antradieniais ir pr/kp 
dieniais. Trečiad. ir seknvriei 
nfifc'M uždarytas.

Ūezid. 3241 W. 66th Placu

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokei imais

Balzekas Motor Sales, Ine
“U WILL LIKE US”

Chrysler-Plymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE

* k X

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat?
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždarvta

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 Iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

Cibson Court Mote! 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs Naticna! 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu f- tu 
Maloni. aplinka.
MR. * MRS CHAS LATUKAS

Mu

4455 S. California YA 7-738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921 
Res. Tel. KEnwood 6-51

DR. BERTASH

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451 *

Hot

736 West 35th Street
Corner of 35th and Emerald

' Ofiso, valandos nuo 1-3; M
Šeštadieniais visą di^-ną 

Kitomis dienomis pagal
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S V E I KATA...
BRANGUS TURTAS

Prąšpmį Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulatą 
New Yorke Paieškomi Asmenys

kaltinimas be Pagrindo ĄąSĘMąjLĘRS Nupirks tėvelis skrynelę, aša
rėlėm rašyta, žodeliais užra- 
kyta.

WANTED — < eperąl ipaid. 
Live in. (booking, own room, 
bath, TV. Experience and re
ferences. req.

Rhone FOrest 9-8199

— Nepaneigiamas dalykas,— 
sako įstaigos viršininkas, 
kad kvailumas yra paveldimas.

— Na, šitaip kalbėti apie sa
vo tėvus nėra gražu, — atsako 
jam sekretorė. - 1

KP
NECESSARY .

Rhįft and tyight Shift 
Mpdem

atsakoBurbienė,Damięijonaįtė
Vilė, ir vyras Burba, Aleksan
dras, gyveųo Brazilijoje.

Dyglis, kranas, Prano sūnus, 
iš Kvėdarnos, gyveno Clęve- 
Įąpd, Ohio.

Gucbys, Klemensas, Silves
tro supus, iš Purvėnų km-, Mo
lėtų yal., Utenos apskr.

Gydra, Pranciškus, Ignaco 
sūnus, iš Pagudonės - Užmer
ktos km., Nevarėnų vals., Tel
šių apskr.

Yarackas Juozas, Juozo sūn.
Karsokas, Jokūbas, Jąkūbo 

sūrųis, gimęs 1908 m., Pabalių 
km., Šiaulių vals.

Norkūnas, Petras, Antano sū
nus.

Rimšaitė — Jurkevičienė, 
Elena, Ksavero duktė, gyvenu
si Anglijoje.

Runkauskas (Rahkow) Alek
sandras ir Justina, iš Pakalniš
kių km., Kroupių vai., Šiaulių 
apsk., gyvenę Enfield, N. C.

Sabaliauskaitė - Adamavičie- 
nė, Elena, vyras Adamavičius, 
Petras, ir sūnus Vaclovas, 
veno Port Henry, N. Y.

Sakalauskas, Raimundas,
, męs Onuškyje, Trakų apsk.

Skęjtraitė - Varnąvičięnė, 
lįja, iš Pųrvįiį II kaimo, Šiau
lių apsk.

Turčinskas, Izidorius, Juozo 
sūnus, Turčinskienė, Agota, ir 
Turčinskaitės, Barbora ir Zofi
ja, iš Šiaulių m., gyveno 
lijoje.

. Vaiciukevičius, Jonas, 
reivonių kip-, Žiežmarių

Valaitis, Jonas, gim.
Rūdoje, buvęs Vokietijoje ir 
Belgijoje.

Valteris, ar Volteris, Juozas, 
Stasio sūnus, gim. 1927 m„ va
sario 11 d., Kaune — Naujoje 
Marvelėje, 19^5 m. gyvenęs Vo
kietijoje, anglų zopdje.

Viščius, Stasys, Leono sūnus, 
iš Notėnų km., Kretingos apsję

Žilinskaitė - Žilinskienė, Ona, 
iš Ivantiškiu km., Raudenio vj., 
Marijampolės apskr., Ameriko-

Mus Pradeda
Nemiga

prie jų pripranta ir pradeda vįs 
daugiau ir daugiau tų medika
mentų reikalauti, o tai jau yra 
labai blogas dalykas.

Miegas yra periodiškai pasi-į Norėtųsi priminti, jog galvos 
kartojantis reiškinys, per kurį skaudėjimus kaikada, nuramina 
pasilsi žmogaus organizmas, o į odekolonu smilkinių pavilgini- 
ypatingai nervų sistema. jmas ar, atsigulus, šaltame van-

Nemigas arba negalėjimas už- denyje pamirkytos nosinės ant 
migti (insomnia) kliudo žmo- kaktos uždėjimas.
gaus kūnui tinkamai atsigrieb-į Privalantiems vakarais įtemp 
ti. Jei nemigas darosi perdaž- 
nas ar jau ir pastovus dalykas, 
tai žalojančiai paveikia sveika-

Kuomet
Varginti

Executive
Real Estate For Sale Air - Conditioned 

piopt ■ balance

tai protiškai dirbti, visiems, ku
riuos persekioja nesibaigią rū
pesčiai ar slegia nesibaigią var
gai, reikia, prieš einant miego
ti, kuriuo nors būdu išsiblašky
ti, kad atslūgtų smegenyse į- 
tempimas ir kad nuslinktų per- 
gausiai arterijomis atplaukęs 
kraujas.

Pavojingai nemigų sergantiems

Real Estate for Sale
Bestzbuy in Chicago. West of 

Garfield Park By owner. Mo-’ 
dern building, 30 years old. Ori- 
gina 4 rooms apts. Built-in tubs, 
self feeding stoker, 4 apts un
furnished; . 6 apartments fur
nished, 5 car brick garage. — 
$13,000 yearly income. Low 
down payment. COrnelia 7-6994.

3101 W. Pratt Blvd.

AMbassador 2-7700

Household Help Wanted

Nemiga gali iššaukti net ir 
menkos, kaip atrodytų, priežas
tys: pvz., nedidelis fizinis skaus
mas (galvos, danties), perleng- 
vas apsiklojimas, kiek atšalu
sios kojos. Prie negalėjimo už
migti prisideda ir viduriu ne- galima patarti pasigydyti hip- 
virškinimas arba prieš poilsį noze 
suvalgytas pergausus bei per- migdymą įtaiga, kas būna visa 
sunkus ■ maistas. Miegą sugeba da sėkminga, 
išblaškyti pervargimas, slegia Į 
pergyvenimai, liūdesys ir šird
gėla.

Nemigųį dažnai būna, linkę 
sergą nervų ligomis, ypatingai 
vadinamieji neurastenikai, o 
taip pat ir aršūs tabako rūko
riai. Kaikurios ligos ir gyve
nime nesaikingumas irgi gali 
būti negalėjimo užmigti prie
žastimi. -**

Kuriuo gi būdu netvarkingą 
miegą ąr baisų nuolatinį nemi
gą galima pagydyti?

Žinoma, tai pareina nuo prie- 
žaščių, kurios paveikia organiz
mą, kad tinkamu laiku neat- 
slenka gyvybei palaikyti būti
nas miegojimas. Ir todėl, visų 
pirma, reikia tas priežastis pa
šalinti. Bet kaip taisyklė, daug 
kam užmigti pagelbsti kojų 
karštam vapdeny prieš pat bo

Chicago Ridge - By owner 6 Dm. 
Cape Cod 3 Bedrms. Sep. Din. 
Rm. Alium. Sltiorms- Screens, 
Plastered walls. $350 down, on 
Mortgage or Contract. GA 3-7318

GENERAL HOUSE WORK
Stay*. Refs. Pref. Child care.

Good Salary. Own room. IR- 
8-2814.

— t. y. per dirbtinį už-

Kiek Reiktų Išgerti 
Skysčių Kasdien?

Suaugusiam žmogui, viduti-| 
niai, reikalinga išgerti bent 8 
stiklai skysčių, o vasaros karš
čiuose, tai dar daugiau. Kaip ži
nome, mūsų organizmas 
deda iš dviejų trečdalių 
dens, todėl tą kiekį reikia 
lat palaikyti.

Sveiką žmogaus kūnas 
reguliuoja vandens lygį su pa- 
pagalba troškulio jutimo. Ser
gantiems gi širdies liga skysčių 
reikia duoti daug mažiau.

Nutukę asrąeųys privalo iš
gerti stiklą vandens prieš valgį, 
nes tas sumažins jų apetitą 
paskatins skilvio veiklą.

susi-
van-
nuo-

pats

ir

gy-

gi-.

Ju-

Brazi-

iš Ka- 
vals.
Kazlų-

GLEN ELLYN — By owner. 
Must sell 3 bedrm. brik ranch 
house on beautifully wooded 
lot. Fully landscaped. Thermo
pane windows, 2 baths, gas ht. 
bully erptd. Cypress paneled 
bsmt, with bar. Many extras. 
Will sell direct for $24,800. fra
med. poss. HO 9-3155.

Lambaro — Transferred ow
ner. Must sell 3 bdrm. Frame 
Ranch- Assessments paid. Ma
ny Extras. Makę offer. ĄIĄy- 
fair 7-4153.

COOK EXPERIENCED. Stay 
Lake Shore Dr. Apt. Summer 
months in Wise. References re; 
quired. .
'• Call WHitehall 4-4330

DRAFTMEN
Experienced men for full 

time, steady work; 
structural drafting.

Apply
Write or Wire Resume

V. P. DAVEL
Modern 

EcĮiiįpment Co.
Port Washington, Wis.

Phone collect ATlas 4-5581

To

Want a Guaranteed Deal?

In order to close put a part; 
nership įye will" sell a fine 18- 
unit motel with 2 bedrooms, 
living quarters for $75,000 with 
.only $15,000 down
$600 a month including 5% in
terest. Deal must be closed by 
June 25. You take over July 1; 
right in the heart of thę Tour
ist Season. Motel is located on 
U. S- 66 in Joplin, Mo. We will 
spend a week with you helping 
you get started. We’ve been in 
tlje motel business 14 years and 
should have a little Know-How. 
If at the end of a year you are 
not happy with the deal we will 
give you the $15,000 back. If 
you prefer we will sell you % 
interest in equity above present 
loan of $49,400 for $13,500 and 
you draw $400 a mo. for oper
ating the motel including living 
quarters and all' utilities and 
we divide the net profits 50-50 
after all expences and payments 
on loan and your salary are de
ducted. Then at the end of a 
year if ‘ you are unhappy you 
can buy our V2 or we buy your ■ 
¥2 at the $13,500—You name; 
it! Financial and character re
ferences exchanged. Don’t ans
wer unless you have $15,000 
Cash. No Trading. Write or call 
Mr. or Mrs. G. V. Landers, Box 
151, Clinton, Missouri. TEL.— 
TU 5-2091 or TU 5-5423. Owner.

OPPORTUNITY FOR 
YOUNG WOMAN 

WITH SECRETARIAL 
experience 

Permanent job with growing 
company. Excellent starting 
salary, group hospitalization.

General Binding 
Corp.

1101 Skokie Hwy 
Northbrook

C Rest wood 2-3701

Registered Nurses
Opening in 24 bed fully equip
ped hospital. New building, lo
cated 10 miles from Ątlanta, 
Georgia. Pleasant living con
ditions.
area. $350 per month starting 
salary. Liberal personal policies.

•.Write to

Close to recreational

Dr. Payne
c-o Doctors Hospital 
21§0 Idle wood Road 

Tucker, Georgia

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

liktas sunkesnis raumenų- dar
bas ir valgomas lengvai suvirš
kinamas maistas.

Kitiems užmigti padeda kar
štas pienas ar kuris kitas, nervų 
sistemos nejaudinąs gėrimas.; 
Senesniems žmonėms neretai! 
irgi būna naudinga prie ei-1 
nant gulti išgerti stipresnės deg
tinės stiklelį.

Kenčiantiems nuo galvos 
skaudęjiipų ir dėl skausmų ne- j 
galintiems užmigti, gelbsti as-' 
pirinas ar kitokie nuo tų skau- , 
dėjimų vaistai. Bet kad tokiais 
atvejais tikrai grįžtų normalus 
miegas ir nustotų skaudėjusi 
galvą, patartiną kuriam laikui • 
pakeisti' gyvenama aplinka, pa
silsėti bei paatostogauti ir, be I 
to, dar ir stipriau maitintis.

Aspirinas arba net “nepavo
jingos” miegui iššaukti priemo
nės gali kurį laibą bųfi efektin
gos, bet ilgainiui organizmas

LIAUDIES DAINA

Šienelį grėbiau 
Ir gailiai verkiau, 
Ant grėblelio 
Pą^jremdąrna. 

/ *
— Oi žeme, žeme, 
Žemele sieroji, 
Paėmei tėvą
Ir motinėlę.
Paėmei tėvą

ice

jS ištekėto už Mykole Žilinską, Ug ^erlSkir^'lake,
T Z“"\ Z"— I Z"X V—7 /—X Z”\ "X « Z*X X ' t—s zx Z"X \ 1 ~S *• Z~X r~» Xleškomiee.ii arba apie juos ži

nantieji maloniai prašomi atsi
liepti:

on blacktop rd. Terms/ Price 
$14,5°°..

« i * z-. , t -xu - I 2 bdrm- home, frpl., 1 ton ąirConsulate Gen. of Lithuania/ * r fa i epnd. Hot čTir heąt, awmpg, ca
binets, plenty storage space and 
closet rm. Tiled bath with 
shower, Ig. hęątęd ^ęc. rm., e,n- 
clpseęį 30 ft. of Ęlą. style 
piąte ’ glass.’' Ąlųm.* sliding dooęs 

' apįį screens. 4 12 hąncį. paip-

41 West 82nd Streęt 
NeW York 24, N. Y.

Keitė Grūdus į Deimantus

Washingtpn. — Ągrikulturąs
Departamentas šiuo metu turi į ted mūrai ių ręc. rm. car

InnohAA .---------- ....----------- iIMm'992,000 karatų deimantų, kurių 
vertė siekia 14 rųilionų 'dolerių.
- Tie deimantai gauti iš kitų 

i šalių mainais už amerikiečių

Paimk ir mane,
Vargo mergelę.
Žemalė tprė,
Tardama barė, —
Per jauna būsi
Žemelėj pūti. *

Ši daina sena ir plačiai dai
nuojama Rytų bei Šiaurės Lie-I grūdus, 
tuvoje. Nors ir vadinama šieną-1 
piūtės daina ir dainuojama mer Despotų yalcįomose yalstybė- 
gaičių, šieną grėbiant, bet ir pa- se garbė yra nežinomas daly- 
plitusi, kaip našlaitės daina. į kas. •

to beautiful parkway. Nicely 
landscaped. Terms.

If you arę interested in build
ing sistems,' we halve large lots; 
also acreage from 2%. aęręs 
22 acres.

See us for the best buys
\ L*ke Dalecarlia

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Pasidėkite taupemus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir 

pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, nuo pat įsikūrimo, 1924 m., 
visada išmokėjo taupyto jams pilną indėlių surpą su augštu dividendu. Chi
cago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo 
atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendroy.ės 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, DgJ. 35 ęętU£ tpUSJĮ 
pytejai visada galėjo gauti nemažiau kaip |^vidępdų, kada
per daug, daug metų didžiuma įstaigų mo^ęjo ' 2^.^* ųup^£-
čiųs. Tąigi kaip matote negalite rasti saugesggį g 
pasidėti taupinįus. Nors nekurie skelbiasi ęsą 'g

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų ąg^iąlįaipę Co.^ge-^pus 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidgryk^ dįįtiK Į fūkšteshį 
mokslą, pelningęsnę i^ laimingesnę-ateitį. §is ifefeS WO8M
dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, pietinį.
kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoįiami^ip^į^ 
jų matykite nąus. Turtąs $37,000,000.00.
Atdara: Pirmadįęnj nup 12 iki Į, antr. nu<į 9 ilg į įeįvi^.

3307 So. Liiuanica Ąvę.

- Tel.: YArds 7-3401

Chicago 8, Illinois

Administrator
For New Hospital

24 bed fully equipped
Located 10 miles frąm Atlan

ta, Georgia. Exellent living con
ditions, close to recreational 
areas. Starting salary $400 per 
month, with increase ir three 
month period. Write:

Dr. Payne 
c-o Doctors Hospital 
2160 Idlewood Road

Tucker, Georgia

AMBULANCE fATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

I Povilas J, Ridikas i
LAĮDOTilYIU DIREKTORIUS

3354 SO. HALS-TED STREET ‘fcJV’b. Wt «C - .4 W < •
Telephone Y 7-1^11

ex- 
for

į AMBULANSU RATARHaVI^ĄS DIENx^ IĘ N AK?

RĘIRĄLĘ ŠAUKITE MUS.

REGISTERED 
NURSES 

and 
LICENSED 

PRACTICAL 
NURSĖŠ

ALL SHIFTS OPEN 
Salaries commensurate with 
perience plus differential 
shifts. Excellent personnel
licies. These are permanent yęąr 
round positions. Rooms and ap
artments conveniently located 
at hospital.

Write, wire, apply, or call 
DIRECTOR OF NURSES 

administrator

ST. LUKES HOSPITAL

Racine, Wisconsin
MElrose 4-7131

Telef.: TO^nhalI 3-2108-9 
TRYS MODERNIŠKOS KOELYČIOS 

Aikštė automobiliams statyti...

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai » 

funeral home 
Street 

Tęįeį: G^oyehill 6’2345 - 6

Office Position
With Future

Work Close to Home 
Variety of openings for expe
rienced office persopel. Good 

starting salary. 
Opportunity for advancement 
Good company benefits. Modern 

air-conditioned cffice.
5 day vyeęk 

CRestwood 2-2701

General Binding Corp.
1101 Skokie Highway 

Northbrook
(Half a mile So. of Route 68)

BILLING CLERK 
CASHIER-RECEPTIONIST

2 permanent positions available 
with the village of Winnetka. 
Applicants must be high school 
graduates ant able to work with 
figures. Typing not required. 
— Fringę benefits ant air-con- 
ditionęd officę. Apply pęrspp- 
nęl director, Village Hall or 
call:

CHICAGO SAVINGS U LOAN ASSOCIATION
Įį: GRovehill 6-75.15

- T „ - - i — .---------------—.. ,r . .......

6245 So. Western Avenue
WINNETKA, ILLINOIS

i



SANDARA

KAS NAUJO

CHICAGO J E
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Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

TRUMPOS
ŽINIOS

geriausių linkėjimų savo pažįs
tamiems.

Floridoje ji lankosi pirmą 
kartą ir tas kraštas jai labai pa
tinka.

Vykstant Aplankyti 
Serganti Sūnų, Pats 
Buvo Sužeistas

Raymondas Apolskis 
Įspūdingai Palaidotas 
Tautinėse Kapinėse

vaukite ir jūs mįslių konteste.
— Pranešėjas.

Arabų Krautuvėje

Dominikas Kuraitis savo gim
tadienį atžymės liepos 12, su
laukdamas daug sveikinimų ir 
geriausių linkėjimų.

Dain. Akvilė Ančiute 
Sunkiai Sužeista

Eidama skersai gatvę, 'neto
li savo namų,, buvo sunkiai su
žeista dainininkė Akvilė Ančiū- 
tė, 5204 S. Western Ave. Smar
kiai lėkęs uatomobilis trenkė į 
ja ir nusviedė tolokai Į šoną.

Nuvežus ją i šv. Kryžiaus li
goninę pasirodė, jog abi jos ko
jos yra sulaužytoj, 0 šonkauliai 
ir galva smarkiai sužeisti. Ligo
ninėje ji išbuvo pora dienų be 
sąmonės.

Gavo Gražių Dovanų Nuo 
Sesers Lietuvoje

Edvardas ir Barbora Simonai, 
6610 S. Kirkpatrick Ave., gavo 
iš Norkaičių kaimo, Pandėlio 
valsčiaus gražių dovanų: saldai
nių, staltiesių, rankšluosčių ir 
kitokiu dovanu.

Ta viską prisiuntė p-no Si
mono sesuo V. Janilionienė.

Jų Vestuvės Įvyksta 
Šj Šeštadieni

Kepyklos “Bruno” savininkų 
p-nų Macianskų, 3339-41 South 
Lituanica Avė., dukters Regi
nos vestuvės su Jurgiu Volde
maru įvyksta ši šeštadieni, lie
pos 9 d.

Jungtuvės šv. Kryžiaus baž
nyčioje, 4 vai., o vaišės — Lie
tuvių Auditorijoje, 5:30 vai. po 
pietų. Vestuvėms smarkiai ruo
šiamasi ir tikimasi svečiu ir iš 
tolimu apylinkių, nes abu jau
navedžiai turi plačią gimine ir 
šiaip daug pažįstamų bei prie- 
telių.

GRJŽO IŠ LIGONINĖS 
PATAISĘS SVEIKATĄ

J. Palulis-Palmer išbuvęs Grant 
Hospital trejetą savaičių, dabar 
jau jah sugrįžo į namus ir daug 
geriau • jaučiasi. Linkime jam 
kuogreičiausio pasveikimo!

Anksčiau jis yra buvęs Capi
tol Press, Bridgeporte, savinin
kas.

Ralkevičiai Praleido 
Atostogas Chcagoje

Zigfridas Ralkevičius, žino
mas sportininkas krepšininkas, 
Europos rinktinės dalyvis, šiuo

Daug Chicagiečių 
Išvyksta į Seimus

Jau nuo vakar dienos, tai yra 
ketvirtadienio, pradėjo keliau
ti atstovai į seimus Pittsburghe. 
Kaikurie vyksta automobiliais, 
kiti traukiniais arba lėktuvais.

M. Kasparaitis su savo dukra 
Verute traukiniu atvykęs vakar 
iš Racine, Wis., čia paėmė busą 
ir nuriedėjo rytų pusėn. “San
daros” red. Mikas Vaidyla taip
gi pasuko Pittslšurgho link. Dau 
gelis tačiau išvyks šeštadienį ar 
sekmadienį automobiliais. ,

Dr. Jobūbas A. Rudis 
Berwyn Ligoninėje

Užbaigęs medicinos studijas 
Queens universitete, Airojoje,

Dr. Jokūbas A Rudis įstojo 
kaipo internas į MacNeal ligo
ninę, Berwyn, Ill.

Jis taipgi yra baigęs laivų ir 
1 mechanikos inžinieriaus mokslą 
su dviem laipsniais, tarnavo 
laivyne kaipo leitenantas ko- 
mandierius ir buvo priskirtas 
prie gen. MacArthuro. - Jis yra 
vedęs, turi sūnų ir anūkę.

Persikėlė Gyventi j 
Grand Rapids, Mich.

Bronislava ir Antanas Kiudu- 
lai, gyv. 2627 So. Drake Ave. 
šiomsi dienomis persikėlė gy
venti į Grand Rapids, Mich. A. 
Kiudulas ilgesnį laiką sunkiai 
sirgo ir sėkmingai nugalėjo li
gą. Dalinai sveikatos atžvilgiu, 
nutarė pakeisti gyvenamą vie
ta.

Laikinai apsigyveno pas svai
nį Joną Petrauską, kuris yra 
daug kam žinomas, kaip uolus 
meškeriotojas ir lietuviškų dar
bų rėmėjas.

Vyksta į Universitetą Studijuoti 
Apdraudą

Leonas Stankus, dirbąs prie 
Allstate apdraudos kompanijos, 
nuo seniai toje kompanijoje tu
ri gerą vardą ir gauna paaugš- 
tinimus.

Seniau kompanijos lėšomis jis 
buvo pasiųstas į Stanford uni
versitetą išeiti specialų kursą. 
Dabar vėl kompanija į tą pačią 
mokslo įstaigą jį siunčia dviem 
mėnesiams išeiti naują kursą.

Jo žmona Alvina su dviem

Žinomas mūsų veikėjas Povi- 
jlas Petraitis, 812 W. 33 St., šiuo 
metu atostogauja ir gali aplan
kyti daugiau įvairių vietovių.

P-nai Stasys ir Marė Jaku
bauskai, North Side tautiečiai, 
paaukojo $10 Lietuvių Labdary 
bės Draugijai.

Pranas ir Vincente Yuskiai, 
'kurie anksčiau/ gyvenę 1832 
N.. 'Wood St., dabar persikėlė 
gyventi pas savo dukrą Brorfę 
Pipinik, 2346 W. Augusta.

Julius Pakalka, 2817 W. 40 
Street, buvo nuvykęs į Detroi
tą aplankyti savo giminaičius-— 
Leoną ir Stasę Matvėnus.

Povilas Zapustas, 3325 South 
Lowe Ave., lieepos.21 dieną pa
minės 70 metų gyvenimo sukak
tį. Jis gimė Mažonių kaime, 
Vabalninku valsčiuje. Į Ameri
ką atvyko 1914 metais.

P-nia Aldona Brazis savo gim
tadieni šauniai atžymės liepos 
11 dieną.

Albertas Gasparaitis, 812 W. 
33 St., praleidęs porą savaičių 
atostogų Winona, Minn., grįžo į 
Chicagą. Jis viešėjo pas savo 
prietelių Dr. Kazį Žemec'ką, ku
ris profesoriauja vietinėje ko-
legijoje.

Keletą dienų Chicagoje pra
leido iš New Yorko-Brooklyno 
atvykusi mokytoją Jadvyga Ma 
tulaitienė, kuri ten mokytojau
janti lituanistinėj mokykloj ir 
vadovauja tautinių šokių gru
pėms.

Dr.. Stasys Budrys savo gim
tadienį celebruos liepos 14 die
ną. Geriausių,linkėjimų nuo vi
so Bridgeporto!

Aleksas šriubša, 6733 South 
Campbell Avė., rugpjūčio 13 d. 
susituoks su Dalia Estkaite.

Šiomis dienomis Daliai buvo 
surengta shower party”, kurioj 
dalyvavo giminės ir draugės. 
Būsimai nuotakai įteikta daug 
dovanų. >

Smagu pažymėti, jog dviejų 
mūsų žinomų yeikėjų — p-nios 
Katrės Katkevičienės ir p-nios 
Marijonos Zolpienės sveikata 
yra sutvirtėjusi ir jos neužilgo 
galės grįžti į visuomenę veiklą.

Šį šeštadienį iš Tampa, Fla., 
atvyksta į Chicagą Juozas Kru- 
kas aplankyti saviškius.

P-nia Mary Woidat, 3320 So. 
Emerald Ave., savo gimtadienį 
paminės liepos 16 dieną.

Jos Vestuvės Įvyks 
Liepos 16 Dieną

Perėitos savaitės pabaigoje, 
aptiekorius Pranas Rakas, 3201 
S. Halsted St., išvyko į Detroi
tą aplankyti savo sergantį sū
nų. .

Bet nespėjus privažiuoti prie 
ligoninės, ■ kurioje buvo sūnus, 
juoduko automobilis taip smar
kiai trenkė į p. Rako Cadillac’ą,* 
kad pastarąjį smarkiai apdau
žė, o vairuotoją taip sutrenkė, 
kad jis tik ligoninėje atgavo 
sąmonę.

Aptiek, Pranas Rakas grįžo į 
Chicagą, bet dar vis negali kaip 
reikiant ‘ atsipeikėti iš tos koli
zijos. Automobilį gi pataisyti 
užims ilgesnį laiką.

Parodė Nepaprastų 
Gabumų Moksle

Tarpe gavusių Bachelor of 
Science laipsnį De Paul Uni
versitete yra, venintėlė tar
pe vyrų, ir p-lė Natalija Ann 
Šatūnas. Ji • tą universitetą bai
gė irgi su geriausiais atžyRieji
mais.

Tuojau po to, Natalijai buvo 
suteiktos 4 stipendijos; iš jų pa- 
'sirinko dviejų metų stipendiją 
Wisconsino universitete ruoštis 
Bachelor of Science laipsniui iš 
astro-fizikos.

Staigi mirtis ištiko Raymon- 
dą Apolskį, 41 metų, kadaise 
garsų visoje Amerikoje futbolo 
žaidėją. Jis mirė nuo šitdies 
smūgio San Franciske, Cal.

Kadangi jo tėvai, Kazys ir 
Paulina Apolskiai gyvena Chi
cagoje, 9617 So. Dobson St., tai 
ir jo kūnas buvo atvežtas čia ir 
iš Antano Petkaus koplyčios nu
lydėtas į Tautines Kapines.

Velionis buvo 32 laipsnio ma
sonas, todėl ir koplyčioje buvo 
atliktos masoniškos apeigos. 
Kąrstą gi nešė marinai, kurių 
kapitonu jis buvo pereito karo 
metu.

Jis paliko žmoną Barborą ir 
du sūneliu, vieną 2 metų, o an
tra 4 metu. V C

Budriko Radio
Ką Gero Išgirsite Ši 
Sekmadienį

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 iki 3 
vai. popietų. Tikrai pasigerėsite 
gražiomis lietuviškomis daino
mis ir muzika. Prie to dar bus 
mišliu kontestas. v C

■ Pereitą savaitę Budriko dova
nas už mįsles laimėjo F. Bur- 
neikis ir Stanley Bobelis. Daly-

George Šukys real estate a- 
pentas, 3252 S. Halsted St., grį-. 
žo iš New Yorko,- kur jis buvo 
nuskridęs aplankyti savo ser-' 
gantį brolį Albertą.

Stenonas Stankus, gyvenąs 
i prie 56-tos ir So. Albany Str., 
pergyveno sunkią operaciją. Gu
li Billings ligoninėje. Jisai yra 
naujakuris. Jo žmona Elzbieta 
tikisi, kad jos vyras pasveiks.

Mažosias Lietuvos dr-ja ap
dovanojo Antaną Stankų, 7229 
So. Fairfield Ave. ‘Jam įteikė 
gražią knygą. Tai padarė už 
jo daugeriopus pasidarbavimus 
lietuvių tautiniuose darbuose. 
Antanas Stankus yra senosios 
kartos plačiai žinomas veikėjas.

Dainininkė Onutė Stephens, 
kuri šiuo metu atostogauja Mia
mi Beach, Fla. prisiuntė iš ten

metu atsitolinęs nuo sportinio 
gyvenimo, su žmona Irena ir du
kra Aurute, gyv. Bridgewater, 
Mass., savo atostogas praleido 
Chicagoje, pas seseris Eugeniją 
Kasnickienę ir Ireną Stankū
nienę, jų šeimas ir motiną Oną 
Ralkevičienę.

Aplankė ir savo pažįstamus, 
susipažino su Chicagos apylin
kėmis ir šį šeštadienį išskenda 
lėktuvu į namus.

Palaidojo Dvi Tautietes

Pereitą šeštadienį, Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse buvo palai
dotos dvi žinomos tautietės: El
žbieta Dambro ir Angelė Čepu- 
kienė.

Connie Petrauskas - 
Žymi Dailininkė

Jaunu Chicagos dailininkų 
parodoje, Connie Petrauskas ga
vo antrą prizą ir $250 už savo 
kūrinį, “Šokanti per Virvutę 
Mergaitė”.

Chicago Tribune meno kriti
kas labai išgyrė tą jos piešinį, 
pavadinant jį vienu iš tūkstan
čio. - ‘ \

Eiklų arklį ir šiaudas baido.

vaikais pasiliks gyventi Glen
view, Ill.

------------- T *
Paskyrė $25 Lietuvą 
Labdarybės Ūkiui

Dr. Juozas Jerome, Lietuvių 
Chamber of Commerce pirmi
ninkas, kuris pereitą sekmadie
nį buvo atvykęs į Lietuvių Lab
darybės Ūkio atidarymą, pasky
rė to ūkio įrengimui $25. Ačiū 
jąjn už tą auką.

Jonas Karvelis Grižo iš v
Californijos

Žinomas prekybinininkas ir 
knygų leidėjas, Jonas Karvelis, į 
3322 Šo. Halsted St., praleidęs: 

' tris savaites atostogų Californi- • 
joje, pereitą pirmadienį grįžo.. 
Ji pavadavo jo duktė stud. Die- 
mentė, kuri šiomis dienomis iš-, 
vyko atostogauti ir Californi j a.!

Beatostogaudamas užm e z g ė 
i artimus ryšius su vienu ktu pre- ■ 
į kybininku, gavo naujų užsaky
mų ir liko labai sužavėtas gra
žia Californijos gamta. Tuo pa* 
čiu metu susitiko su visa eile 
pažįstamų ir kultūrininkų, in
telektualų, kaip prof. M. Bir
žiška ir kt.

Patricia Raslavičiūtė

Duktė gerai žinomų mūsų 
tautiečių, Vinco ir Bronės Ras- 
lavičių, 5304 S. Claremont Ave., 
Patricia liepos 16 dieną susi- 
tuos su Geraldu Romanu, šiuo 
metu tarnaujančiu laivyne.

Vedybinės ceremonijos bus 
atliktos Marquette Parko baž
nyčioje, 2 vai. popiet. Šiuo me
tu Patricia dirba Fidelity &
Casualty Insurance kompanijo
je.

Gera proga — reta.

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji_____
21 col. Console televziijos setas ____
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau,

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99J5

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEeley 3-4711

Pirkėjas įėjo į krautuvę ir pa
prašė cukraus. Savininkas nuė
mė nuo lentynos indą, ant kurio 
buvo užrašyta “pipirai”. Pirkė
jas pamatęs tai įspėja:

— Bet juk aš prašiau cukraus.
— Tai ir yra cukrus, tą užra

šą aš pats priklijavau kad ap
gauti skruzdės.

Gera Proga Įsigyti 
“Rooming House”

Parduodam “rooming house” 
arba viešbutuką su 42 kamba
riais, geroje apylinkėje, 4635 N. 
Molden Avė., apie 5 blokai nuo 
ežero ir nuo Montrose Beach. 
Pastovios įeigos. Lietuvis savo- 
ninkas priverstas pasitraukti 
sveikatos sumetimais.

Kaina prieinama. Duosiu pas
kolą patogiom išlygom. Pašau
kite:

RAvenswood 8-9244

2-jų Kambarių Butas
Išnuomojame 2-jų kambarių 

butelį, pirmame aukšte, su vir
tuve beizmente, lietuvio namuo
se, Marquette Parko apylinkė
je, 6610 S. Mozart. Telefonas — 
PRospect 6-1985.

Darbo dienomis kreipkitės ar 
šaukite 5 vai. popiet.

STANDARD
YRA

CAGOS STIPRIAUSIA
. / ' :

BENDROVĖ
JŪSŲ SUTAUPOS YRA

SAUGIOS!
Ateikite aptarti savo, finansinius trūkumus

PUIKI TAUPYMO VIETA!

Lėšos investuotos Chicagos
t

tvirčiausioj bendrovėj yra:

•.Saugios

• Prieinamos

• Pelningos

PUIKI VIETA PASKOLAI!

Sutaupykite šimtus dolerių 

imdami prieinamas paskolas.

• Puikiausios sąlygos

• Žemi procentai — 5^2%

• Primokėjimo privilegijos

NEMOKAMA KLUIENTŲ AUTOMOBILIAMS VIETA

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman of the Board 

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President.

VALANDOS!: Kasdien, įskaitant šešit, nuo 9 v. ryto iki 4 p. p. Ketvirtadieniais nuo 9 vaJ.
ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma /

__________________________________________ ________________________________________J




